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INSTITUTI DEMOKRATIK I KOSOVËS

NOTIMI

Vlerësimet janë të bazuara në vëzhgimin e drejtpërdrejtë dhe objektiv të punimeve
të kuvendeve të komunave. Monitoruesit e institutit Demokratik të Kosovës kanë
përcjellë të gjitha seancat e gjashtë kuvendeve të komunave gjatë periudhës Janar -
Qershor 2011.

Për më tepër, monitoruesit e KDI-së kanë realizuar një numër të konsiderueshëm
të takimeve individuale me shumë anëtarë, kanë organizuar seri të tryezave dhe de-
bateve në çështje të ndryshme. Anëtarët komunalë dhe subjektet politike janë no-
tuar veç e veç në secilën nga nëntë kategoritë e poshtëshënuara si dhe mbi
performancën dhe angazhimet e tyre në përgjithësi. Rezultatet e notimeve janë të
shprehura në përqindje (%).

KOMUNAT

Ky fletënotim përmban analiza dhe statistika mbi punën e anëtarëve që përfaqë-
sojnë subjektet politike në kuvendet e komunave në vijim: Prizren, Suharekë, Ra-
hovec, Malishevë, Dragash dhe Mamushë.

KATEGORITË

KDI në këtë fletënotim ka pasqyruar dhe analizuar në mënyrë të përgjithshme per-
formancën si dhe angazhimet e anëtarëve komunalë dhe subjekteve politike në kat-
egoritë e paraqitura në vijim:

1. Propozim për rend dite
2. Pjesëmarrja në diskutime gjatë seancave
3. Pjesëmarrja në diskutime në emër të grupit të anëtarëve
4. Inicimi i çështjeve
5. Amandamentimi i legjislacionit
6. Inicimi i rregulloreve
7. Pyetjet parlamentare
8. Mungesa në seanca
9. Gjuha joparlamentare

PERIUDHA KOHORE

Notimi i anëtarëve komunalë dhe subjekteve politike është bërë për periudhën
Janar - Qershor 2011.

LEGJENDA

* - Kryesuesi i Kuvendit të Komunës
** - Udhëheqësi i grupit të anëtarëve të Kuvendit të Komunës
*** - Anëtar i ri i Kuvendit të Komunës

PERSONELI

Ismet KRYEZIU - Drejtor Ekzekutiv
email: ikryeziu@kdi-kosova.org

Vjollca VOGËL - Menaxhere e administratës dhe financave
email: vjollca@kdi-kosova.org

Leonora CIKAJ - Asistente për administratë dhe financa
email: lcikaj@kdi-kosova.org

Donjeta DRESHAJ - Asistente për administratë dhe financa
email: ddreshaj@kdi-kosova.org

Arsim Gjinovci - IT & Design
email: agjinovci@kdi-kosova.org

PROGRAMI: QEVERISJA LOKALE DHE
PJESËMARRJA QYTETARE

Kreshnik BASHA - Koordinator
email: kbasha@kdi-kosova.org

Naim CAHANAJ - Koordinator
email: ncahanaj@kdi-kosova.org

PROGRAMI: DEMOKRATIZIMI DHE
PRAKTIKAT PARLAMENTARE

Driton SELMANAJ - Menaxher i programit
email: dselmanaj@kdi-kosova.org

Isuf ZEJNA - Asistent i projektit
email: izejna@kdi-kosova.org

Ganimete HESETI- Vëzhguese e parlamentit
email: gheseti@kdi-kosova.org

PROGRAMI: TRANSPARENCA DHE
ANTIKORRUPSIONI

Merita MUSTAFA - Menagjere e programit
email: mmustafa@kdi-kosova.org

Enis XHEMAILI - Kryesues i hulumtimit
email: exhemaili@kdi-kosova.org

Besnik RAMADANAJ - Asistent i projektit
email: bramadanaj@kdi-kosova.org

Natyra KASUMAJ - Koordinatore
email: nkasumaj@kdi-kosova.org

PROGRAMI:
ZGJEDHJET E LIRA DHE TË DREJTA

Liridon SELMANI - Menaxher i programit
email: lselmani@kdi-kosova.org

Adresa jonë:

Adresa jonë është:
"Nënë Tereza" Nr. 18/6
10000 Prishtinë, Kosovë
Tel. +381 (0) 38 248 038

E-mail: info@kdi-kosova.org;
Web: www.Kdi-Kosova.org
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KUVENDI I KOMUNËS
PRIZREN
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Nr Anëtarët e
Kuvendit të Komunës

Subjekti
politik 2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Nijazi Kryeziu * PDK 0 112 0 135 0 0 5 0 0 5.7%
2 Afrim Avdaj ** PDK 2 136 5 115 0 0 0 0 0 5.8%
3 Besnik Krasniqi PDK 0 60 0 85 0 0 5 0 -2 3.3%
4 Masar Shala *** PDK 6 100 0 100 0 0 20 -3 0 5.0%
5 Shukri Quni PDK 0 4 0 5 0 0 0 -2 0 0.2%
6 Naser Berisha PDK 0 28 0 30 0 0 20 0 0 1.8%
7 Gzim Duraj PDK 0 12 0 15 0 0 10 0 0 0.8%
8 Hajrim Qengaj PDK 0 40 0 45 0 0 0 0 0 1.9%
9 Sylbije Osmanaj PDK 0 4 0 0 0 0 10 0 0 0.3%

10 Laura Guguli PDK 0 8 0 15 0 0 0 -1 0 0.5%
11 Bajrame Tafallari PDK 0 44 0 80 0 0 15 0 0 3.1%
12 Adelina Beqiri PDK 0 24 0 25 0 0 20 0 0 1.6%
13 Ridvan Hoxha LDK 4 60 0 65 0 10 15 -1 0 3.4%
14 Haziz Hodaj ** LDK 4 232 6 295 0 0 5 0 0 12.2%
15 Xhavit Uka LDK 0 16 0 30 0 0 5 0 0 1.1%
16 Shukri Vezaj LDK 0 16 0 25 0 0 5 0 0 1.0%
17 Fatmir Memaj LDK 2 104 0 115 0 0 40 0 0 5.9%
18 Cen Fanaj LDK 0 8 0 35 0 0 0 0 0 1.0%
19 Qemal Krasniqi LDK 0 12 0 50 0 0 0 0 0 1.4%
20 Lulije Buzhala LDK 0 32 0 55 0 0 5 0 0 2.1%
21 Arjete Nezaj LDK 2 16 0 20 0 0 5 0 0 1.0%
22 Kimete Hoxha LDK 0 88 0 135 0 0 35 -1 0 5.8%
23 Gjyzel Shaljani LDK 0 28 0 45 0 0 15 0 0 2.0%
24 Fatmir Kastrati ** AAK 0 68 1 50 0 0 5 -2 0 2.8%
25 Nue Oroshi AAK 0 16 0 15 0 0 15 -6 0 0.9%
26 Vjosa Smajlaj AAK 0 16 0 30 0 0 5 0 0 1.1%
27 Ajshe Shala AAK 0 28 0 25 0 0 5 0 0 1.3%
28 Pajtim Kosova*** AKR 0 40 0 60 0 0 5 0 0 2.4%
29 Lulzim Kabashi LDD 0 116 1 120 0 0 20 0 0 5.8%
30 Sefer Rexhaj LDD 0 76 0 100 0 0 25 -1 -2 4.5%
31 Ardita Ibrahimi LDD 0 4 0 20 0 0 5 0 0 0.7%
32 Enis Subi*** KDTP 0 28 0 30 0 0 0 0 0 1.3%
33 Ergin Kala KDTP 2 60 0 35 0 0 25 0 0 2.8%
34 Fidan Jilta KDTP 0 20 0 10 0 0 15 0 0 1.0%
35 Munir Basha PD 0 44 0 70 0 0 5 0 0 2.7%
36 Nora Murataj PD 0 32 0 50 0 0 10 0 0 2.1%
37 Ermira Jonuzi*** NDS 0 8 0 5 0 0 0 0 0 0.3%
38 Oruc Karadolami NDS 0 4 0 0 0 0 0 -1 0 0.1%
39 Petrit Randobrava ORA 0 12 0 5 0 0 15 0 0 0.7%
40 Cemailj Kurtisi VAKAT 0 44 0 45 0 0 0 0 0 2.0%
41 Elizabeta Tara E pavarur 0 12 0 15 0 0 5 0 0 0.7%

Rezultatet e notimeve për
subjektet politike në seanca
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Nr Subjektet
politike

Numri i
anë-
tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %
1 PDK 12 8 572 5 650 0 0 105 -6 -2 30.0%
2 LDK 11 12 612 6 870 0 10 130 -2 0 36.9%
3 AAK 4 0 128 1 120 0 0 30 -8 0 6.1%
4 AKR 1 0 40 0 60 0 0 5 0 0 2.4%
5 LDD 3 0 196 1 240 0 0 50 -1 -2 10.9%
6 KDTP 3 2 108 0 75 0 0 40 0 0 5.1%
7 PD 2 0 76 0 120 0 0 15 0 0 4.8%
8 NDS 2 0 12 0 5 0 0 0 -1 0 0.4%
9 ORA 1 0 12 0 5 0 0 15 0 0 0.7%
10 VAKAT 1 0 44 0 45 0 0 0 0 0 2.0%
11 E pavarur 1 0 12 0 15 0 0 5 0 0 0.7%

LEGJENDA
* - Kruesuesi i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit
** - Shefat e Grupeve të anëtarëve **** - Ka ndëruar jetë
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Haziz Hodaj LDK 12.2 %
Fatmir Mema LDK 5.9 %
Kimete Hoxha LDK 5.8 %
Lulzim Kabashi LDD 5.8 %
Afrim Avdaj PDK 5.8 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

---

Anëtarët që kanë treguar rezul-
tatet më të dobëta (1– 0.1) në
të gjitha kategoritë janë:

Shukri Quni PDK 0.2 %
Gëzim Duraj PDK 0.8 %
Sylbije Osmani PDK 0.3 %
Laura Gugulu PDK 0.5 %
Shukri Vezaj LDK 1.0 %
Cen Fanaj LDK 1.0 %
Arjeta Nezaj LDK 1.0 %
Ardita Ibrahimi LDD 0.7 %
Fidan Jilta KDTP 1.0 %
Ermira Jonuzi NDS 0.3 %
Orç Karadolami NDS 0.1 %
Patrit Randobrava ORA 0.7 %
Elizabeta Tara PAVARUR 0.7 %

NOTIMI I PËRGJITHSHËM

Kuvendi i Komunës së Prizrenit numëron gjithsej 41 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 10 subjekte politike
(LDK, PDK, AAK,AKR, LDD, KDTP, PD, NDS, ORA, VAKAT dhe një anëtare e pavarur).

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Haziz Hodaj (LDK) me
12.2%. Vlen të theksohet se gjatë kësaj periudhe asnjë nga anëtarët e kuvendit nuk është vlerësuar me
0.0 %)

PROPOZIME PËR REND DITE

Në tetë seancat a mbajtura në Kuvendin e Komunës së Prizrenit në periudhën Janar-Qershor 2011
anëtarët e këtij institucioni kanë propozuar njëmbëdhjetë pika të ndryshme për rend të ditës. Masar
Shala (PDK) ka dhënë tri propozime për rend dite, Ridvan Hoxha (LDK) dhe Haziz Hodaj (LDK) kanë
dhen nga dy propozime për rend dite ndërsa Afrim Avdaj (PDK), Ergin Kala (KDTP), Arjetë Nezaj
(LDK) dhe Fatmir Memaj (LDK) kanë dhënë nga një propozim për rend dite.
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TRENDI I DISKUTIMEVE

Gjatë periudhës Janar-Qershor 2011 pjesëmarrja në disku-
time e anëtarëve të Kuvendit të Komunës së Prizrenit në lidhje
mepikate rendit tëditësështëkarakterizuarmenjëpërqindje
relativisht të mirë.

Anëtarët e LDK-së nëKuvendineKomunës sëPrizrenit në këtë
periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë të pjesëmarrjes në
diskutime në katër seancat e mbajtura me 33.8 % të disku-
timeve të përgjithshme të pasuar nga anëtarët e PDK-së me
31.6 %.

Haziz Hodaj (LDK) ka shënuar nivelin më të lartë të pjesë-
marrjes në diskutime përkitazi me pikat e rendit të ditës në
seancatqë janëmbajturgjatëkësajperiudhemenga12.8%.

Trendi i diskutimeve Janar-Qershor 2011

Niveli i diskutimeve sipas subjektit politik

Në Kuvendin e Komunës së Prizrenit anëtarët e LDK-së
prijnë për nga inicimi i çështjeve me gjithsej 39.5 % të
çështjeve të ngritura, të përcjellë nga anëtarët e PDK-
së dhe LDD-së me 29.5 % përkatësisht 10.9 % të
çështjeve të ngritura.

Gjatë tetë seancave të mbajtura në periudhën Janar-
Qershor 2011, anëtari i Kuvendit të Komunës së Prizrenit
Haziz Hodaj (LDK) ka shënuar numrin më të lartë të
çështjeve të ngritura me gjithsej 13.4 %.

AMANDAMENTIMET

Gjatë tetë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011, anëtarët e Kuvendit të Komunës
së Prizrenit nuk kanë bërë asnjë propozim për amandamentim të ndonjë rregulloreje komunale.

Llojet çështjeve

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHTJET E INICIUARA

Gjatë tetë seancave të mbajtura në periudhën Janar-
Qershor 2011, nga anëtarët e Kuvendit e Komunës në
Prizrenit janë ngritur gjithsej 441 çështje, prej të cilave
43 % nga fusha me interes për qytetarët e Prizrenit
ndërkaq 57 % e çështjeve të iniciuara kanë qenë të lid-
hura me aspekte procedurale të punës së organeve të
Komunës së Prizrenit.
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INICIMI I RREGULLOREVE

Në tetë seancat të mbajtura në Kuvendin e Komunës së Prizrenit gjatë periudhës Janar-Qershor 2011
ky institucion ka marrë vetëm vendim për vënien në diskutim publik të Rregullores për aplikimin e tatimit
në pronën e patundshme në Komunën e Prizrenit nr.01/011-5059 të datës 29.09.2008.

Krahas kësaj, Ridvan Hoxha (LDK) ka qenë i vetmi anëtarë i Kuvendit të Komunës së Prizrenit që gjatë
kësaj periudhe ka propozuar Rregullore për dhënien në shfrytëzim të pronës publike për miratim pran
këtij organi.

PYETJET E ANËTARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Prizrenit gjatë tetë
seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor
2011 kanë bërë gjithsej 79 pyetje nga të cilat gjith-
sej 64 % kanë qenë të lidhura me interesin e qyte-
tarëve të Komunës së Prizrenit ndërsa 36 % e
pyetjeve kanë qenë të lidhura me aspekte procedu-
rale të punës së organeve të Komunës së Prizrenit.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Prizrenit
prijnë me numrin e pyetjeve të bëra gjatë kësaj peri-
udhe me gjithsej 32.9 % të pyetjeve, të pasuar nga
anëtarët e PDK-së dhe LDD-së me nga 26.6 %
përkatësisht 12.7 % të pyetjeve të përgjithshme.

Në parashtrimin e pyetjeve anëtari më aktiv në Ku-
vendin e Komunës së Prizrenit gjatë periudhës Janar-
Qershor 2011 ka qenë Fatmir Memaj (LDK) me gjithsej
10.1 % të pyetjeve të përgjithshme.

MUNGESAT NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Prizrenit në katër seancat e mbajtura në periudhën Janar – Qershor 2011
është vërejtur pjesëmarrje e lartë e anëtarëve në seanca të Kuvendit të Komunës së Prizrenit. Në këtë
periudhë janë shënuar 8 raste të mungesës së anëtarëve në seancat e këtij institucioni; numrin më të madh
të mungesave (6 herë) në seanca ka shënuar Nue Oroshi (AAK).

GJUHA JOPARLAMENTARE

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011 janë treguar dy raste të për-
dorimit të gjuhës jo-parlamentare. Sefer Rexhaj (LDD) në seancën e datës 17 Mars 2011 ka përdorur
gjuhë jo-parlamentare ndaj anëtarit te AKR; dhe Besnik Krasniqi (PDK) ne seancën e datës 31 Mars
2011 ndaj anëtarit të PD-së.

Llojet e pyetjeve

Pyetjet sipas subjektit
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KUVENDI I KOMUNËS
SUHAREKË
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Nr Anëtarët e
Kuvendit të Komunës

Subjekti
politik 2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Vesel Maliqaj * AAK 0 16 0 10 0 0 0 0 0 2.1%

2 Shefket Kuqi AAK 0 4 0 0 0 0 5 -1 0 0.7%

3 Lulzim Berisha AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

4 Xhelal Qelaj AAK 0 16 0 20 0 0 0 0 0 2.9%

5 Hamdi Bytyçi AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

6 Miftar Kokollari*** AAK 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.3%

7 Nadire Hoxha AAK 0 32 0 10 0 0 10 0 0 4.3%

8 Reshat Kabashi*** AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Albana Ndreca AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Vjollca Rraqi AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

11 Zymer Llugaxhiu AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

12 Leonora Reshitaj AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

13 Rexhep Kuqi*** LDK 0 8 0 0 0 0 5 0 0 1.1%

14 Sehad Haliti LDK 0 52 0 15 0 0 45 0 0 9.2%

15 Shefket Kolgeci LDK 2 52 0 40 0 0 5 0 0 8.1%

16 Qazim Voci LDK 0 12 0 20 0 0 0 0 0 2.6%

17 Sami Jupa LDK 0 28 0 20 0 0 10 0 0 4.8%

18 Nexhat Ramadani LDK 0 16 0 20 0 0 10 0 0 3.8%

19 Avdyl Sopaj LDK 0 36 0 45 0 0 5 0 0 7.0%

20 Elmaze Bytyci LDK 0 8 0 5 0 0 0 0 0 1.1%

21 Lavdije Bukoshi LDK 0 12 0 10 0 0 5 0 0 2.2%

22 Luljeta Baraliu LDK 0 28 0 70 0 0 5 0 0 8.4%

23 Kimete Bytyci LDK 0 36 0 20 0 0 10 0 0 5.4%

24 Jemin Zeqiraj PDK 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 -0.2%

25 Shaban Gollopeni PDK 0 16 0 25 0 0 0 -3 0 3.1%

26 Murtez Zekolli** PDK 0 40 0 75 0 0 0 0 0 9.4%

27 Florim Kryeziu PDK 0 16 0 15 0 0 0 0 0 2.5%

28 Zoja Zenelaj PDK 0 4 2 0 0 0 5 0 0 0.9%

29 Luan Sahitaj PDK 0 8 0 15 0 0 0 0 0 1.9%

30 Hanife Rakaqi PDK 0 12 0 10 0 0 0 0 0 1.8%

31 Florije Bytyci PDK 0 8 0 5 0 0 10 0 0 1.9%

32 Gëzim Kryeziu LDD 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.7%

33 Halit Berisha AKR 0 56 0 55 0 0 20 0 0 10.7%

34 Gëzim Gega PS 0 16 0 5 0 0 5 0 0 2.1%

35 Fatmir Guraziu PAVARUR 0 8 0 5 0 0 0 0 0 1.1%

Rezultatet e notimeve për
subjektet politike në seanca
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Nr Subjektet
politike

Numri i
anë-
tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %
1 AAK 12 0 72 0 40 0 0 15 -1 0 10.3%
2 LDK 11 2 288 0 265 0 0 100 0 0 53.6%
3 PDK 8 0 104 2 145 0 0 15 -5 0 21.4%
4 LDD 1 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.7%
5 AKR 1 0 56 0 55 0 0 20 0 0 10.7%
6 PS 1 0 16 0 5 0 0 5 0 0 2.1%
7 PAVARUR 1 0 8 0 5 0 0 0 0 0 1.1%

LEGJENDA
* - Kruesuesi i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit
** - Shefat e Grupeve të anëtarëve **** - Ka ndëruar jetë



www.kdi-kosova.org

INSTITUTI DEMOKRATIK I KOSOVËS

9

Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Halit Berisha AKR 10.7 %
Murtez Zekolli PDK 9.4 %
Sehad Haliti LDK 9.2 %
Luljeta Baraliu LDK 8.4 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Lulzim Berisha AAK 0.0 %
Hamdi Bytyqi AAK 0.0 %
Reshat Kabashi AAK 0.0 %
Albana Ndreca AAK 0.0 %
Vjollca Rraqi AAK 0.0 %
Zymer Llugaxhiu AAK 0.0 %
Leonora Reshitaj AAK 0.0 %

Anëtarët që kanë treguar rezul-
tatet më të dobëta (1 – 0.1) në të
gjitha kategoritë janë:

Shefket Kuqi AAK 0.7 %
Miftar Kokollari AAK 0.3 %
Zoja Zenelaj PDK 0.9 %
Gëzim Kryeziu LDD 0.7 %

NOTIMI I PËRGJITHSHËM

Kuvendi i Komunës së Suharekës numëron gjithsej 35 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 6 subjekte politike
(LDK, AAK, PDK, LDD, AKR, PS) dhe një i Pavarur.

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Halit Berisha (AKR ) me
10.7 %. 7 anëtarë të Kuvendit të Komunës së Suharekës asnjëherë nuk kanë diskutuar në foltoren e Ku-
vendit të Komunës dhe janë vlerësuar me 0%. Ndërkohë që 1 anëtarë i këtij organi ka rezultuar me
pikë negative pasi që asnjëherë nuk ka diskutuar dhe ka munguar në seancat e mbajtura në këtë peri-
udhë.)

Anëtari që ka treguar rezultat negativ në të gjitha kategoritë është:

Jetmir Zeqiraj PDK -0.2 %

PROPOZIME PËR REND DITE

Gjatë seancave të mbajtura në Kuvendin e Komunës të Suharekës në periudhën Janar-Qershor 2011
është propozuar vetëm një pikë për rend dite. Anëtari që ka propozuar këtë pikë për rendë dite
është Shefket Kolgeci (LDK).
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TRENDI I DISKUTIMEVE

Pjesëmarrja në diskutim e anëtarëve të Kuvendit të Komunës
së Suharekës në lidhje me pikat e rendit të ditës është nën
trendet mesatare.

Seancaedatës30.06.2011, ku në rendditepos tjerash kanë
qenëedhe shqyrtimi i projekt vendimitmbi lejimine ndarjes së
parcelave kadastrale në zonat urbane dhe shqyrtimi i draft
kornizës afatmesme buxhetore 2012-2014, ka qenë seanca
me më shumë diskutime.

Ndërkohë, në seancën e datës 08.06.2011, seancë e cila në
rendë dite ka pas vetmen një pikë përkatësisht është shqyr-
tuar propozimi i Komisionit për dhënien e shpërblimeve “Em-
blema e Artë”,”Skënderbeu” dhe “13 Qershori”, ka shënuar
nivelin më të ulët të pjesëmarrjes në diskutime të anëtarëve të
Kuvendit të Komunës së Suharekës.

Trendi i diskutimeve Janar-Qershor 2011

Niveli i diskutimit sipas subjektit politik

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Suharekës në këtë periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë të pjesë-
marrjes në diskutime në seancat e mbajtura me 52.6 % të diskutimeve të përgjithshme të pasuar nga anëtarët
e PDK-së me 19.0 %.

Halit Berisha (AKR) ka shënuar nivelin më të lartë të pjesëmarrjes në diskutime përkitazi me pikat e rendit të ditës
në seancat që janë mbajtur gjatë kësaj periudhe me 10.2 % të diskutimeve të përgjithshme.
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Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011, anëtari i Kuvendit të Komunës së
Suharekës Murtez Zekolli (PDK) ka shënuar numrin më të lartë të çështjeve të ngritura me gjithsej 14.4
% i përcjellë nga Halit Berisha (AKR) me 10.6 % të çështjeve.

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHTJET E INICIUARA

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011, nga anëtarët e Kuvendit e Komunës
në Suharekës janë ngritur gjithsej 104 çështje, prej të cilave vetëm 52 % nga fushat me interes për
qytetarët e Suharekës ndërkaq 48 % e çështjeve të iniciuara kanë qenë të lidhura me aspekte pro-
cedurale të punës së organeve të Komunës së Suharekës.

Në seancës e datës 30.06.2011 është shënuar numri më i madh i çështjeve me rreth 39.4 % të çësht-
jeve të iniciuara gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011.

Në Kuvendin e Komunës së Suharekës anëtarët e LDK-së prijnë edhe për nga inicimi i çështjeve me gjith-
sej 51.0 % të çështjeve të ngritura, të përcjellë nga anëtarët e PDK-së me 27.4 % dhe të çështjeve
të iniciuara.

Llojet e çështjeve
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INICIMI I RREGULLOREVE

Në seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Suharekës gjatë periudhës Janar-Qershor 2011 ky
institucion ka shqyrtuar Rregulloren mbi rregullat dhe procedurat për ndërtimin e objekteve.

Krahas kësaj, asnjë nga anëtarët nuk ka propozuar që Kuvendi i Komunës së Suharekës të miratojë
rregullore.

PROPOZIMI I AMANDAMENTEVE

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011 në Kuvendin e Komunës së Suharekës
nga anëtarët e këtij institucioni nuk është dhënë ndonjë propozim për amandamentim të legjislacionit.

PYETJET E ANËTARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Suharekës gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor
2011 kanë bërë gjithsej 31 pyetje ndaj ekzekutivit të kësaj komune nga të cilat gjithsej 48 % e pyet-
jeve kanë qenë të lidhura me aspekte procedurale të punës së organeve të Komunës së Suharekës.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Suharekës prijnë me numrin e pyetjeve të bëra gjatë kësaj
periudhe me gjithsej 64.5 % të pyetjeve, të pasuar nga anëtarët e AKR-së me gjithsej 12.9 % të pyet-
jeve të përgjithshme.

Anëtarët më aktiv në parashtrimin e pyetjeve në Kuvendin e Komunës së Suharekës janë Sehad Haliti
(LDK) me 29 % dhe Halit Berisha (AKR) me 12.9 % të pyetjeve të përgjithshme.

Pyetjet sipas subjektit politikLlojet e pyetjeve
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MUNGESAT NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Suharekës në seancat e mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011 është
vërejtur pjesëmarrje e lartë e anëtarëve në seanca të Kuvendit të Komunës së Suharekës.

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Suharekës gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor
2011 kanë treguar një nivel konstant të pjesëmarrjes në seanca. Gjatë kësaj periudhë në këtë institu-
cion janë shënuar 6 raste të mungesës së anëtarëve në seancat e Kuvendit.

GJUHA JOPARLAMENTARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Suharekës gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor
2011 treguan nivel të lartë të kulturës parlamentare duke mos përdorur në asnjë rast gjuhë e cila do
të ishte fyese për ndonjë anëtar tjetër të këtij institucioni.
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KUVENDI I KOMUNËS
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Nr Anëtarët e
Kuvendit të Komunës

Subjekti
politik 2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Ragip Begaj* PDK 0 81 0 45 0 0 20 0 0 6.4%

2 Adem Berisha PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

3 Naim Morina PDK 0 12 0 15 0 0 0 0 0 1.2%

4 Enver Hoti ** PDK 2 144 2 125 15 0 50 0 0 14.7%

5 Feim Hoxha PDK 0 32 0 25 0 0 20 0 0 3.4%

6 Luan Morina PDK 0 28 0 20 0 0 0 0 0 2.1%

7 Asllan Kastrati PDK 0 16 0 10 0 0 0 -1 0 1.1%

8 Hysni Gashi PDK 0 16 0 0 0 0 5 0 0 0.9%

9 Blerim Thaci PDK 0 20 0 20 20 0 0 0 0 2.6%

10 Raimonda Krasniqi PDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

11 Fadil Shala PDK 0 12 0 10 0 0 0 -2 0 0.9%

12 Mevlyde Krasniqi *** PDK 0 8 0 0 0 0 5 0 0 0.6%

13 Ramë Bibaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

14 Sevdija Kryeziu PDK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.4%

15 Florie Zogu PDK 0 4 0 0 0 0 10 0 0 0.6%

16 Merita Krasniqi PDK 0 36 0 10 30 0 10 0 0 3.7%

17 Januz Kastrati ** LDK 0 172 2 200 60 0 80 0 0 22.4%

18 Rrahim Morina LDK 0 76 0 115 25 0 5 0 0 9.6%

19 Milazim Kryeziu LDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

20 Zahide Kastrati LDK 0 8 0 0 0 0 10 0 0 0.8%

21 Bekim Samadraxha LDK 0 0 0 0 0 0 0 -6 0 -0.3%

22 Fetah Rudaj LDK 0 16 0 0 0 0 40 0 0 2.4%

23 Sami Kafexholli LDK 0 56 0 40 0 0 10 0 0 4.6%

24 Besnik Hoti LDK 2 52 0 45 5 0 40 0 0 6.3%

25 Firasete Morina LDK 0 8 0 10 0 0 0 0 0 0.8%

26 Jetmirë Hoxha LDK 0 4 0 10 0 0 0 0 0 0.6%

27 Filorreta Bytyqi LDK 0 20 0 15 0 0 5 0 0 1.7%

28 Fatos Kryeziu AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

29 Dituri Morina AAK 0 20 0 10 0 0 0 0 0 1.3%

30 Hafir Rexha AKR 0 68 0 25 5 0 10 0 0 4.7%

31 Milazim Rudi LDD 0 52 0 55 40 0 5 0 0 6.6%

Rezultatet e notimeve për
subjektet politike në seanca
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Nr Subjektet
politike

Numri i
anë-
tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %
1 PDK 16 2 413 2 285 65 0 120 -5 0 38.4%
2 LDK 11 2 412 2 435 90 0 190 -7 0 49.0%
3 AAK 2 0 20 0 10 0 0 0 0 0 1.3%
4 AKR 1 0 68 0 25 5 0 10 0 0 4.7%
5 LDD 1 0 52 0 55 40 0 5 0 0 6.6%

LEGJENDA
* - Kruesuesi i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit
** - Shefat e Grupeve të anëtarëve **** - Ka ndëruar jetë
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Januz Kastrati LDK 22.4 %
Enver Hoti PDK 14.7 %
Rrahim Morina LDK 9.6 %
Milazim Rudi LDD 6.6 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Adem Berisha PDK 0.0 %
Raimonda Krsaniqi PDK 0.0 %
Ramë Bibaj PDK 0.0 %
Milazim Kryeziu LDK 0.0 %
Fatos Kryeziu AAK 0.0 %

Anëtarët që kanë treguar
rezultatet më të dobëta (1 –
0.1) në të gjitha kategoritë
janë:
Hysni Gashi PDK 0.9 %
Fadil Shala PDK 0.9 %
Mevlyde Krasniqi PDK 0.6 %
Sevdije Kryeziu PDK 0.4 %
Florie Zogu PDK 0.6 %
Zahide Kastrati LDK 0.8 %
Firaseta Morina LDK 0.8 %
Jetmire Hoxha LDK 0.6 %

NOTIMI I PËRGJITHSHËM

Kuvendi i Komunës së Malishevës numëron gjithsej 31 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 5 subjekte poli-
tike (PDK, LDK, AAK, AKR, LDD).

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Januz Kastrati (LDK) me
22.4 %. 5 anëtarë të Kuvendit të Komunës së Malishevës asnjëherë nuk kanë diskutuar në foltoren e
Kuvendit të Komunës dhe janë vlerësuar me 0%. Po ashtu 1 anëtarë i këtij organi ka rezultuar me pikë
negative pasi që asnjëherë nuk ka diskutuar dhe ka munguar në njërën nga seancat e mbajtura në këtë
periudhë.)

Anëtari që ka treguar rezultat negativ në të gjitha kategoritë është:

Bekim Samadraxha LDK -0.3 %

PROPOZIME PËR REND DITE

Në gjashtë seancat a mbajtura në Kuvendin e Komunës së Malishevës në periudhën Janar-Qershor
2011 anëtarët e këtij institucioni vetëm në dy raste kanë propozuar pikë të ndryshme për rend të
ditës. Një nga këto dy propozime kanë ardhur nga Enver Hoti (PDK) dhe një nga Besnik Hoti (LDK).
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ÇËSHTJET E INICIUARA

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011, nga anëtarët e Kuvendit e Ko-
munës në Malishevës janë ngritur gjithsej 162 çështje, prej të cilave 47 % nga fushat me interes për qyte-
tarët e Malishevës ndërkaq 53 % e çështjeve të iniciuara kanë qenë të lidhura me aspekte procedurale
të punës së organeve të Komunës së Malishevës.

Në seancës e datës 25.05.2011 është shënuar numri më i madh i çështjeve me rreth 32.7 % të çësht-
jeve të iniciuara gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011.

TRENDI I DISKUTIMEVE

Pjesëmarrja në diskutim e anëtarëve të Kuvendit të Komunës
së Malishevës në lidhje me pikat e rendit të ditës është rela-
tivisht në nivel mesatar.

Seanca e datës 25.05.2011, në të cilën në rend dite pos
tjerash ka qenë debati në lidhje me punën e Njësisë për
menaxhimin e mbeturinave “Lumi” dhe Njësisë për menax-
himin e ujësjellësve “Syri i Kaltërt” në Komunën e Malishevës,
ka qenë seanca gjatë së cilës ka pasur më së shumti disku-
time.

Anëtarët e PDK-së në Kuvendin e Komunës së Malishevës në
këtë periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë të pjesëmar-
rjes në diskutime në seancat e mbajtura me 42.8 % të disku-
timeve të përgjithshme të pasuar nga anëtarët e LDK-së me
42.7 %.

Trendi i diskutimeve Janar-Qershor 2011

Niveli i diskutimeve sipas subjektit politik

Llojet e çështjeve

Januz Kastrai (LDK) ka shënuar nivelin më të lartë të pjesëmarrjes në diskutime përkitazi me pikat e rendit të ditës
në seancat që janë mbajtur gjatë kësaj periudhe me 17.8 % dhe Enver Hoti me 14.9 % të pjesëmarrjes ne diskutim.
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Në Kuvendin e Komunës së Malishevës anëtarët e LDK-së prijnë për nga inicimi i çështjeve me gjithsej
53.7 % të çështjeve të ngritura, të përcjellë nga anëtarët e PDK-së me 35.2 %.

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011, anëtari i Kuvendit të Komunës së
Malishevës Januz Kastrati (LDK) ka shënuar numrin më të lartë të çështjeve të ngritura me gjithsej 24.7 %.

AMANDAMENTIMET

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011 në Kuvendin e Komunës së Mal-
ishevës janë propozuar gjithsej 40 amandament.

Në Kuvendin e Komunës së Malishevës anëtarët e LDK-së prijnë për nga propozimi për amandamen-
tim të legjislacionit me gjithsej 45 %, të përcjellë nga anëtarët e PDK-së me 32.5 %..

Anëtarët më aktiv në Kuvendin e Komunës së Malishevës në propozim të amendamenteve kanë qenë
Januz Kastrati (LDK) me 30 % dhe Milazim Rudi (LDD) me 20 % të propozimeve të përgjithshme për
amandamentim të legjislacionit.

Propozimi i amandamenteve sipas subjektit politik

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik
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INICIMI I RREGULLOREVE

Në gjashtë seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Malishevës gjatë periudhës Janar-Qershor
2011 ky institucion ka shqyrtuar apo ndryshuar Rregullore komunale për ngarkesa, tarifa dhe gjoba
Komunale 2011 si dhe Rregulloren për organizimin e zgjedhjeve nëpër fshatra dhe vendbanime të Ko-
munës së Malishevës. Krahas kësaj, asnjë nga anëtarët e Kuvendit të Komunës së Malishevës gjatë kësaj
periudhe nuk kanë propozuar rregullore pran këtij organi.

PYETJET E ANËTARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Malishevës gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-
Qershor 2011 kanë bërë gjithsej 65 pyetje ndaj ekzekutivit të kësaj komune nga të cilat gjithsej 43 %
kanë qenë të lidhura me aspektet procedurale të punës së organeve të Komunës së Malishevës ndërkaq
ndërsa 57 % nga fusha me interes për qytetarët e Malishevës.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Malishevës prijnë me numrin e pyetjeve të bëra gjatë
kësaj periudhe me gjithsej 58.5 % të pyetjeve, të pasuar nga anëtarët e PDK-së me gjithsej 36.9 % të
pyetjeve të përgjithshme.

Edhe në parashtrimin e pyetjeve anëtar më aktiv në Kuvendin e Komunës së Malishevës gjatë periud-
hës Janar-Qershor 2011 ka qenë Januz Kastrati (LDK) me gjithsej 24.6 % i përcjellë nga Enver Hoti
(PDK) me 15.4 % të pyetjeve të përgjithshme.

Pyetjet sipas subjektit politikLlojet e pyetjeve
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MUNGESAT NË SEANCA

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Malishevës në gjashtë seancat e mbajtura në periudhën Janar-Qer-
shor 2011 kanë treguar një nivel konstant të pjesëmarrjes në seanca. Gjatë kësaj periudhë në këtë in-
stitucion janë shënuar 6 raste të mungesës së anëtarëve në seancat e Kuvendit. Vlen të potencohet se
Bekim Samadraxha (LDK) nuk ka marrë pjesë në asnjë seancë të mbajtur gjatë periudhës Janar-Qer-
shor 2011.

GJUHA JOPARLAMENTARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Malishevës gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-
Qershor 2011 treguan nivel të lartë të kulturës parlamentare duke mos përdorur në asnjë rast gjuhë e
cila do të ishte fyese për ndonjë anëtar tjetër të këtij institucioni.
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KUVENDI I KOMUNËS
RAHOVEC
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Nr Anëtarët e
Kuvendit të Komunës

Subjekti
politik 2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Xhemajli Haxhimustafa *** PDK 0 80 0 95 0 0 15 0 0 10.2%

2 Tahir Thaqi *** PDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 -0.1%

3 Femi Hoxha *** PDK 0 28 0 15 0 0 0 -1 0 2.2%

4 Rasim Fazliu PDK 0 20 0 10 0 0 0 0 0 1.6%

5 Liri Berisha PDK 0 20 0 25 0 0 5 -1 0 2.6%

6 Jeton Kryeziu *** PDK 0 16 0 0 0 0 10 0 0 1.4%

7 Fatmir Kadiri PDK 0 20 0 20 0 0 5 -1 0 2.4%

8 Lumturije Hoti PDK 0 20 0 15 0 0 10 0 0 2.4%

9 Fane Thaqi PDK 0 8 0 5 0 0 15 0 0 1.5%

10 Beatrisa Demiri PDK 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0.4%

11 Nahit Elshani ** LDK 2 112 0 135 0 10 15 0 0 14.6%

12 Kujtim Popaj * LDK 0 44 0 55 0 0 0 0 0 5.3%

13 Avdulla Kryeziu LDK 0 52 0 95 10 0 10 0 0 8.9%

14 Burim Krasniqi LDK 2 16 0 15 15 0 0 0 0 2.6%

15 Rrustem Thaqi LDK 0 32 0 10 5 0 0 0 0 2.5%

16 Marigona Berisha LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

17 Mirjeta Morina LDK 0 4 0 0 0 0 15 0 0 1.0%

18 Kosovare Kelmendi LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

19 Feim Fetoshi ** AAK 0 84 0 75 0 0 55 0 0 11.4%

20 Labinot Berisha AAK 0 28 0 45 0 0 20 0 0 5.0%

21 Elhami Zhuniqi AAK 0 16 0 10 0 0 15 0 0 2.2%

22 Iliriana Gashi AAK 0 8 0 10 0 0 5 0 0 1.2%

23 Rukije Krasniqi AAK 0 12 0 5 0 0 0 0 0 0.9%

24 Esad Haxhijaha AAK 2 48 0 70 15 0 15 0 0 8.0%

25 Rexhep Oruqi AKR 0 8 0 15 0 0 0 0 0 1.2%

26 Sinan Ejupi AKR 0 24 0 30 0 0 5 0 0 3.2%

27 Fahrije Hoti AKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

28 Blerinë Krasniqi AKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

29 Sali Hoti LIB 2 56 0 50 5 0 10 0 0 6.6%

30 Vjosa Morina*** LIB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

31 Xhihad Vuqitërna PD 0 8 0 0 0 0 5 0 0 0.7%

Rezultatet e notimeve për
subjektet politike në seanca
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Nr Subjektet
politike

Numri i
anë-
tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %
1 PDK 10 0 220 0 185 0 0 60 -4 0 24.6%
2 LDK 8 4 260 0 310 30 10 40 0 0 35.0%
3 AAK 6 2 196 0 215 15 0 110 0 0 28.8%
4 AKR 4 0 32 0 45 0 0 5 0 0 4.4%
5 LIB 2 2 56 0 50 5 0 10 0 0 6.6%
6 PD 1 0 8 0 0 0 0 5 0 0 0.7%

LEGJENDA
* - Kruesuesi i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit
** - Shefat e Grupeve të anëtarëve **** - Ka ndëruar jetë
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Nait Elshani LDK 14.6 %
Feim Fetoshi AAK 11.4 %
Xhemajli Haxhimustafa
PDK 10.2 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Marigona Berisha LDK 0.0 %
Kosovare Kelmendi LDK 0.0 %
Fahrije Hoti AKR 0.0 %
Blerinë Krasniqi AKR 0.0 %
Vjosa Morina LIB 0.0 %

Anëtarët që kanë treguar rezul-
tatet më të dobëta (1 – 0.1) në
të gjitha kategoritë janë:

Mirjeta Morina LDK 1.0 %
Rukija Krasniqi AAK 0.9 %
Xhihad Vuqitërna PD 0.7 %
Beatrisa Demiri PDK 0.4 %

NOTIMI I PËRGJITHSHËM

Kuvendi i Komunës së Rahovecit numëron gjithsej 31 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 6 subjekte politike
(PDK, LDK, AAK, AKR, LIB, PD).

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Nait Elshani (LDK) me
14.6 %. Ndërkohë 5 anëtarë të Kuvendit të Komunës së Rahovecit asnjëherë nuk kanë diskutuar në
foltoren e Kuvendit të Komunës dhe janë vlerësuar me 0% Ndërkohë që 1 anëtarë i këtij organi ka
rezultuar me pikë negative pasi që asnjëherë nuk ka diskutuar dhe ka munguar në seancat e mbajtura
në këtë periudhë.)

PROPOZIME PËR REND DITE

Gjatë seancave të mbajtura në Kuvendin e Komunës së Rahovecit në periudhën Janar-Qershor 2011
janë propozuar gjithësej katër pika për rend dite. Anëtarët që kanë propozuar nga një propozim
për rendë dite janë; Nahit Elshani (LDK), Burim Krasniqi (LDK), Esad Haxhijaha (AAK) dhe Sali Hoti
(LIB).

Anëtari që ka treguar rezultat negativ në të gjitha kategoritë është:

Tahir Thaqi PDK -0.1 %



www.kdi-kosova.org

Janar - Qershor 2011 • Kuvendi i Komunës Rahovec

22

ÇËSHTJET E INICIUARA

Gjatë katër seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011, nga anëtarët e Kuvendit të Ko-
munës së Rahovecit janë ngritur gjithsej 161 çështje, prej të cilave vetëm 31 % nga fushat me interes
për qytetarët e Rahovecit ndërkaq 69 % e çështjeve të iniciuara kanë qenë të lidhura me aspekte pro-
cedurale të punës së organeve të Komunës së Rahovecit.

Në seancës e datës 07.06.2011 është shënuar numri më i madh i çështjeve me rreth 42 % të çështjeve
të iniciuara gjatë katër seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011.

TRENDI I DISKUTIMEVE

Pjesëmarrja nëdiskutimeeanëtarëve tëKuvendit tëKomunës
së Rahovecit gjatë katër seancave të mbajtura në periudhën
Janar-Qershor 2011 ka qenë e nivelit mbi mesatar .

Seanca e datës 10.01.2011, ka qenë seanca më me pak
diskutimengasenëkëtë seancëkaqenëvetëmnjëpikëe ren-
dit të ditës dhe atë dhënia e betimit të Kryetarit të Komunës.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Rahovecit në
këtë periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë të pjesëmar-
rjes në diskutime në katër seancat e mbajtura me 33.7 % të
diskutimeve të përgjithshme të pasuar nga anëtarët e PDK-së
me 28.5 %.

Anëtari i Kuvendit të Komunës së Rahovecit i cili ka shënuar
përqindjen më të lartë të pjesëmarrjes në diskutime në peri-
udhën Janar-Qershor 2011 ka qenë Nahit Elshani (LDK) me
14.5%ipërcjellë ngaFeimFetoshi (AAK)me10.9%tëdisku-
timeve të përgjithshme.

Trendi i diskutimeve Janar-Qershor 2011

Niveli i diskutimeve sipas subjektit politik

Llojet e çështjeve
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Në Kuvendin e Komunës së Rahovecit anëtarët e LDK-së prijnë edhe për nga inicimi i çështjeve me gjith-
sej 38.5 % të çështjeve të ngritura, të përcjellë nga anëtarët e PDK-së me 23 % të çështjeve të inici-
uara.

Gjatë katër seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011, anëtari i Kuvendit të Komunës së
Rahovecit Nahit Elshani (LDK) ka shënuar numrin më të lartë të çështjeve të ngritura me gjithsej 16.8 %
i përcjellë nga Xhemajli Haxhimustafa (PDK) dhe Avdulla Kryeziu (LDK) me nga 11 % të çështjeve.

AMANDAMENTIMET

Gjatë katër seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011 në Kuvendin e Komunës së Ra-
hovecit janë propozuar gjithsej 10 amandamente. Nga këto, LDK ka propozuar gjithsej 60 % të aman-
damenteve, AAK ma 30 % dhe LIB me 10 % të amendamenteve.

Anëtari më aktiv në propozimin e amendamenteve në katër seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës
së Rahovecit kanë qenë Burim Krasniqi (LDK) dhe Esad Hazhijaha (AAK) me nga 30 % të propozimeve
të përgjithshme për amandamentim.

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

Propozim i amendamenteve sipas subjektit politik



www.kdi-kosova.org

Janar - Qershor 2011 • Kuvendi i Komunës Rahovec

24

INICIMI I RREGULLOREVE

Në katër seancat në mbajtura në Kuvendin e Komunës së Rahovecit gjatë periudhës Janar-Qershor ky
institucion ka shqyrtuar Rregulloren për taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba komunale.

Gjatë kësaj periudhe Nahit Elshani ka propozuar për miratim pranë këtij institucioni Rregulloren për
çështjen disiplinore të nxënësve dhe arsimtarëve në shkolla.

PYETJET E ANËTARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Rahovecit gjatë katër seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qer-
shor kanë bërë gjithsej 46 pyetje ndaj ekzekutivit të kësaj komune nga të cilat gjithsej 39 % e pyetjeve
kanë qenë të lidhura me aspekte procedurale të punës së organeve të Komunës së Rahovecit.

Anëtarët e AAK-ë në Kuvendin e Komunës së Rahovecit prijnë me numrin e pyetjeve të bëra gjatë kësaj
periudhe me 47.8 % të pyetjeve, të pasuar nga PDK me gjithsej 26.1% të pyetjeve të përgjithshme.

Anëtarët më aktiv në parashtrimin e pyetjeve në Kuvendin e Komunës së Rahovecit janë Feim Fetoshi
(AAK) dhe Labinot Berisha (AAK) me nga 23.9 % përkatësisht 8.7 % të pyetjeve.

Pyetjet sipas subjektit politikLlojet e pyetjeve
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MUNGESAT NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Rahovecit në katër seancat e mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011
është vërejtur pjesëmarrje e mirë e prezencës së anëtarëve në seanca. Në këtë periudhë janë shënuar
vetëm 4 raste të mungesës së anëtarëve në seancat e këtij institucioni.

GJUHA JOPARLAMENTARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Rahovecit gjatë katër seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qer-
shor 2011 treguan nivel të lartë të kulturës parlamentare duke mos përdorur në asnjë rast gjuhë e cila
do të ishte fyese për ndonjë anëtar tjetër të këtij institucioni.
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KUVENDI I KOMUNËS
DRAGASH
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Nr Anëtarët e
Kuvendit të Komunës

Subjekti
politik 2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Lulzim Rifaj * PDK 0 60 0 50 0 0 0 0 -2 4.6%

2 Mitat Fejza ** PDK 0 52 0 55 0 0 5 0 0 4.8%

3 Hebib Osmani PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

4 Shaban Shabani PDK 0 12 0 20 0 0 5 0 0 1.6%

5 Ymridin Fetahu PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

6 Hamzi Hulaj PDK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.4%

7 Arbnora Kryeziu PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

8 Nazmije Velija PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Lulbardha Berisha PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Ymer Ademi LDK 0 56 0 55 0 0 65 0 0 7.6%

11 Samidin Xheladini LDK 0 16 0 40 0 10 15 0 0 3.5%

12 Kapllan Fetahu LDK 0 20 0 20 0 0 35 0 0 3.2%

13 Zahadin Destani LDK 0 28 0 20 0 0 25 0 0 3.1%

14 Naim Baxhaku LDK 0 8 0 15 0 0 10 0 0 1.4%

15 Naim Ramadani ** LDK 4 148 0 200 0 10 105 0 0 20.1%

16 Shqipe Halili LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

17 Gajbije Qengaj LDK 2 16 0 15 0 0 15 0 0 2.1%

18 Arjeta Skeraj LDK 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.4%

19 Serif Aga VAKAT 0 16 0 20 0 0 15 0 0 2.2%

20 Valid Hadzisin VAKAT 0 64 0 90 0 0 10 0 0 7.1%

21 Zinaida Elmazi VAKAT 0 16 0 15 0 0 5 -1 0 1.5%

22 Blerim Piraj AAK 0 44 0 35 0 0 10 0 0 3.8%

23 Luljeta Berisha AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

24 Qamil Kolloni LDD 0 96 0 95 0 10 25 0 0 9.7%

25 Mujdin Jusufi AKR 0 44 0 25 0 0 40 0 0 4.7%

26 Nihat Osmani SDA 2 52 0 40 0 0 10 0 0 4.5%

27 Deir Jelmazi GIG 0 64 0 140 0 0 115 0 0 13.7%

Rezultatet e notimeve për
subjektet politike në seanca
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Nr Subjektet
politike

Numri i
anë-
tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %
1 PDK 9 0 128 0 130 0 0 10 0 -2 11.4%
2 LDK 9 6 296 0 365 0 20 275 0 0 41.4%
3 VAKAT 3 0 96 0 125 0 0 30 -1 0 10.8%
4 AAK 2 0 44 0 35 0 0 10 0 0 3.8%
5 LDD 1 0 96 0 95 0 10 25 0 0 9.7%
6 AKR 1 0 44 0 25 0 0 40 0 0 4.7%
7 SDA 1 2 52 0 40 0 0 10 0 0 4.5%
8 GIG 1 0 64 0 140 0 0 115 0 0 13.7%

LEGJENDA
* - Kruesuesi i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit
** - Shefat e Grupeve të anëtarëve **** - Ka ndëruar jetë
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Naim Ramadani LDK 20.1 %
Deir Jelmazi GIG 13.7 %
Qamil Kolloni LDD 9.7 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Lulbardha Berisha PDK 0.0 %
Ymredin Fetahu PDK 0.0 %
Arbnora Kryeziu PDK 0.0 %
Nazmije Velija PDK 0.0 %
Shqipe Halili LDK 0.0 %
Luljeta Berisha AAK 0.0 %
Habib Osmani PDK 0.0 %

Anëtarët që kanë treguar rezul-
tatet më të dobëta (2 – 0.1) në
të gjitha kategoritë janë:

Shaban Shabani PDK 1.6 %
Zinaida Elmazi VAKAT 1.5 %
Naim Baxhaku LDK 1.4 %
Hamzi Hulaj PDK 0.4 %
Arjeta Skeraj LDK 0.4 %

NOTIMI I PËRGJITHSHËM

Kuvendi i Komunës në Dragash numëron gjithsej 27 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 8 subjekte politike
(PDK, LDK, VAKAT, AAK, LDD, AKR, SDA, GIG).

(Në bazë të këtyre të dhënave anëtari me performancë më të lartë është Naim Ramadani (LDK) me 20.1
%. Ndërkaq të vlerësuar me 0 % janë shtatë anëtarë të Kuvendit të Komunës së Dragashit.)

PROPOZIME PËR REND DITE

Në gjashtë seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Dragashit në periudhën Janar-Qershor
2011 anëtarët e këtij institucioni në 4 raste kanë propozuar pikë të ndryshme për rend të ditës. 75
% të këtyre propozimeve kanë ardhur nga anëtarët e LDK-së, derisa Naim Ramadani (LDK) prijnë
me numrin më të madh të propozimeve për rend dite.
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ÇËSHTJET E INICIUARA

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011 nga anëtarët e Kuvendit e Komunës në
Dragashit janë ngritur gjithsej 191 çështje prej të cilave vetëm 50 % nga fushat me interes për qytetarët e Dra-
gashit ndërkaq po ashtu 50 % e çështjeve të iniciuara kanë qenë të lidhura me aspekte procedurale të punës së
organeve të Komunës së Dragashit.

Në seancës e datës 30.05.2011 është shënuar numri më i madh i çështjeve me rreth 21.9 % të çështjeve të ini-
ciuara gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011.

TRENDI I DISKUTIMEVE

Pjesëmarrja nëdiskutimeanëtarëve tëKuvendit tëKomunës së
Dragashit në lidhje me pikat e rendit është në trendin mesatar.

Seanca e datës 31.03.2011 dhe 03.05.2011, në të cilën në
rendditepos tjerashkanëqenëedhe shqyrtimidhemiratimi ra-
portit të punës së Kryetarit dhe organeve komunale për vitin
2010 si dhe shqyrtimi dhe miratimi i raportit mbi realizimin e
buxhetit të komunës për periudhën janar-mars 2011; kanë
qenë seanca gjatë së cilës ka pasur më së shumti diskutime.

Ndërkohë,seancatedatës28.01.2011dhe 20.06.2011kanë
shënuar nivelin më të ulët të pjesëmarrjes në diskutime të anë-
tarëve të Kuvendit të Komunës së Dragashit.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Dragashit edhe
në periudhë Janar-Qershor 2011 kanë shënuar nivelin më të
lartë tëpjesëmarrjes nëgjashtë seancatembajturame36.1%
të diskutimeve të përgjithshme të pasuar nga anëtarët e PDK-
së me 15.6 %.

Trendi i diskutimeve Janar-Qershor 2011

Niveli i diskutimeve sipas subjektit politik

Llojet e çështjeve

Naim Ramadani(LDK) dhe Qamil Kolloni (LDD), kanë shënuar nivelin më të lartë të pjesëmarrjes në diskutime përkitazi me pikat
e rendit të ditës në seancat që janë mbajtur gjatë kësaj periudhe me 18 % përkatësisht 11.7 % të diskutimit të përgjithshëm.

Tjera
6 %
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Në Kuvendin e Komunës së Dragashit anëtarët e LDK-së prijnë edhe për nga inicimi i çështjeve me gjithsej 38.2
% të çështjeve të ngritura, të përcjellë nga anëtari GIG-ut 14.7 % të çështjeve të iniciuara.

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011, anëtari i Kuvendit të Komunës
së Dragashit Naim Ramadani (LDK) ka shënuar numrin më të lartë të çështjeve të ngritura me gjithsej
20.9 % i përcjellë nga anëtari nga radhët e GIG-ut, Deir Jelmazi i cili ka ngritur gjithsej 14.7 % të
çështjeve.

AMANDAMENTIMET

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011 në Kuvendin e Komunës së Dra-
gashit nuk është shqyrtuar asnjë rregullore andaj edhe nuk kemi ndonjë propozim për amandamentim
të legjislacionit.

INICIMI I RREGULLOREVE

Në gjashtë seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Dragashit gjatë periudhës Janar-Qershor
2011 ky institucion nuk ka miratuar asnjë rregullore.

Krahas kësaj, tre nga anëtarët e Kuvendit të Komunës së Dragashit kanë propozuar rregullore pranë
këtij institucioni. Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Dragashit që kanë propozuar Rregullore gjatë
kësaj periudhe janë Samidin Xheladini (LDK), Naim Ramadani (LDK) dhe Qamil Kolloni (LDD).

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik
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PYETJET E ANËTARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Dragashit gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-
Qershor kanë bërë gjithsej 103 pyetje ndaj ekzekutivit të kësaj komune nga të cilat gjithsej 38 % e
pyetjeve kanë qenë të lidhura me aspekte procedurale të punës së organeve të Komunës së Dragashit.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Dragashit prijnë me numrin e pyetjeve të bëra gjatë kësaj
periudhe me gjithsej 53.4 % të pyetjeve të pasuara nga GIG me 22.3 % dhe AKR me 7.8 % të pyet-
jeve të përgjithshme.

Anëtarët më aktiv në parashtrimin e pyetjeve në Kuvendin e Komunës së Dragashit janë dhe Deir Jel-
mazi (GIG) me 22.3 % dhe Naim Raamadani (LDK) me 20.4 % të pyetjeve.

Pyetjet sipas subjektit politikLlojet e pyetjeve
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MUNGESAT NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Dragashit në gjashtë seancat e mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011
është vërejtur pjesëmarrje e lartë e anëtarëve në seanca të Kuvendit të Komunës së Dragashit.
Në këtë periudhë është shënuar vetëm 1 raste i mungesës së anëtarëve në seancat e këtij institucioni.

GJUHA JOPARLAMENTARE

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2011 është treguar vetëm një rast i
përdorimit të gjuhës jo-parlamentare. Kryesuesi i Kuvendit në seancën e datës 30.05.2011 ka për-
dorur gjuhë jo-parlamentare e cila ka qenë denigruese për anëtarët e Kuvendit dhe vetë institucionin.
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Nr Anëtarët e
Kuvendit të Komunës

Subjekti
politik 2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Fuat Taç KDTP 0 28 0 15 0 0 5 -1 0 7.1%

2 Çamil Mazrek KDTP 0 20 0 5 0 0 5 0 0 4.5%

3 Hilmi Şala KDTP 0 12 0 5 0 0 0 -1 0 2.4%

4 Necmedin Morina KDTP 0 8 0 5 0 0 0 0 0 2.0%

5 Haki Taç KDTP 0 68 0 15 0 0 20 0 0 15.6%

6 Mehmet Mazrek KDTP 0 28 0 5 0 0 20 0 0 8.0%

7 Vedat Morina KDTP 0 12 0 0 0 0 5 0 0 2.6%

8 Imran Mazrek KDTP 0 4 0 5 0 0 0 0 0 1.4%

9 Esengul Mazrek KDTP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Seylan Mazrek * KDTP 0 32 3 5 0 0 0 0 0 6.1%

11 Hulya Şala KDTP 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.6%

12 Mehmet Mazrek AKR 0 68 4 40 0 0 25 0 0 20.7%

13 Lutviye Mazrek AKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

14 Halim Sadiku PDK 0 64 0 35 0 0 25 0 0 18.8%

15 Sami Taç I pavarur 0 40 3 5 0 0 20 0 0 10.3%

Rezultatet e notimeve për
subjektet politike në seanca

Pr
op
oz
im
pë
r

re
nd
di
te

Pj
es
ëm

ar
rja

në
di
sk
ut
im
eg
ja
të

se
an
ca
ve

Pje
së
ma
rrj
an
ë

dis
ku
tim
en
ëe
më
rtë

gr
up
itt
ëa
në
ta
rë
ve

In
ic
im
ii

çë
sh
tje
ve

Am
an
da
m
en
-

tim
ii

le
gj
isl
ac
io
ni
t

In
ic
im
ii

rre
gu
llo
re
ve

Py
et
je
t

pa
rla
m
en
ta
re

M
un
ge
sa
në

se
an
ca

Gj
uh
a

jo
pa
rla
m
en
ta
re

No
tim

ii
pë
rg
jit
hs
hë
m

Nr Subjektet
politike

Numri i
anë-
tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %
1 KDTP 11 0 216 3 60 0 0 55 -2 0 50.2%
2 AKR 2 0 68 4 40 0 0 25 0 0 20.7%
3 PDK 1 0 64 0 35 0 0 25 0 0 18.8%
4 I pavarur 1 0 40 3 5 0 0 20 0 0 10.3%

LEGJENDA
* - Kruesuesi i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit
** - Shefat e Grupeve të anëtarëve **** - Ka ndëruar jetë
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Mehmet Mazrek AKR 20.7 %
Halim Sadiku PDK 18.8 %
Haki Taç KDTP 15.6 %
Sami Taç I pavarur 10.3 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Esengul Mazrek KDTP 0 %
Lutviye Mazrek AKR 0 %

Anëtarët që kanë treguar rezul-
tatet më të dobëta (2 – 0.1) në
të gjitha kategoritë janë:

Hylia Sala KDTP 0.6 %
Imran Mazrek KDTP 1.4 %
Necmedin Morina KDTP 2.0 %

NOTIMI I PËRGJITHSHËM

Kuvendi i Komunës së Mamushës numëron gjithsej 15 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 3 subjekte politike
(KDTP, AKR, PDK) dhe një anëtar i pavarur.

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Mehmet Mazrek (AKR)
me 20.7 %. Ndërkohë që 2 anëtarë të Kuvendit të Komunës së Mamushës asnjëherë nuk kanë disku-
tuar në foltoren e Kuvendit të Komunës dhe janë vlerësuar me 0%.)

PROPOZIME PËR REND DITE

Në pesë seancat a mbajtura në Kuvendin e Komunës së Mamushës në periudhën Janar - Qershor
2011, asnjë nga anëtarët e Kuvendit të Komunës së Mamushës nuk kanë propozuar pikë për rend të
ditës.
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ÇËSHTJET E INICIUARA

Gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën Janar - Qershor 2011, nga anëtarët e Kuvendit e Ko-
munës në Mamushës janë ngritur gjithsej 27 çështje, prej të cilave vetëm 44 % nga fushat me interes për
qytetarët e Mamushës ndërkaq 56 % e çështjeve të iniciuara kanë qenë të lidhura me aspekte proce-
durale të punës së organeve të kësaj komune.

Në seancës e datës 31.03.2011 është shënuar numri më i madh i çështjeve me rreth 33.33 % të çësht-
jeve të iniciuara gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën Janar – Qershor 2011.

TRENDI I DISKUTIMEVE

Pjesëmarrja nëdiskutimeeanëtarëve tëKuvendit tëKomunës
së Mamushës gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën
Janar - Qershor 2011 ka qenë e nivelit mesatar.

Anëtarët e KDTP-së në Kuvendin e Komunës së Mamushës në
këtë periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë të pjesëmar-
rjes në diskutime në pesë seancat e mbajtura me 55.7 % të
diskutimeve tëpërgjithshme tëpasuar ngaAKRme17.5%të
diskutimit të përgjithshëm.

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Mamushës që kanë
shënuar përqindjen më të lartë të pjesëmarrjes në diskutime
në periudhën Janar - Qershor 2011 kanë qenë Haki Tac
(KDTP) dhe Mehmet Mazrek (AKR) me 17.5 % të diskutimeve
të përgjithshme; dhe të pasuar nga Halim Sadiku (PDK) me
16.5% të diskutimeve.

Trendi i diskutimeve Janar-Qershor 2011

Niveli i diskutimeve sipas subjektit politik

Llojet e çështjeve
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Në Kuvendin e Komunës së Mamushës anëtarët e KDTP-së prijnë edhe për nga inicimi i çështjeve me gjith-
sej 43 % të çështjeve të ngritura, të përcjellë nga anëtarët e AKR me 28.6 % dhe pasuar nga PDK me
25% të çështjeve të ngritura.

Gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën Janar – Qershor 2011, anëtarët e Kuvendit të Komunës
së Mamushës Mehmet Mazrek (AKR) ka numrin më të lartë të çështjeve të ngritura me 28.6 % të pa-
suar nga Halim Sadiku (PDK) me 25% të çështjeve të ngritura.

AMANDAMENTIMET

Në pesë seancat në mbajtura në Kuvendin e Komunës së Mamushës gjatë periudhës Janar – Qershor
2011, anëtarët e kuvendit nuk kanë propozuar ndonjë amandamentim për miratim pranë këtij institu-
cioni.

INICIMI I RREGULLOREVE

Në pesë seancat në mbajtura në Kuvendin e Komunës së Mamushës gjatë periudhës Janar – Qershor
2011, anëtarët e kuvendit nuk kanë propozuar ndonjë rregullore për miratim pranë këtij institucioni.

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik
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PYETJET E ANËTARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Mamushës gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën Janar –
Qershor 2011 kanë bërë gjithsej 25 pyetje ndaj ekzekutivit të kësaj komune, ku 24 % kanë qenë të lid-
hura me aspekte procedurale të punës së organeve të Komunës së Mamushës.

Anëtarët e KDTP-së në Kuvendin e Komunës së Mamushës prijnë me numrin e pyetjeve të bëra gjatë kësaj
periudhe me nga 44 % të pyetjeve, ndërsa pas tyre vijnë subjektet AKR dhe PDK me 20 % të pyetjeve
të përgjithshme

Anëtarët më aktiv në parashtrimin e pyetjeve në Kuvendin e Komunës së Mamushës janë: Muhamet
Mazrek (AKR) dhe Halim Sadiku (PDK) me nga 20 % të pyetjeve.

MUNGESAT NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Mamushës në pesë seancat e mbajtura në periudhën Janar – Qershor 2011
është vërejtur pjesëmarrje e lartë e anëtarëve në seanca të Kuvendit të Komunës së Mamushës. Në këtë
periudhë janë shënuar 2 raste të mungesës së anëtarëve në seancat e këtij institucioni; dhe atë Fuat Tac
dhe Hilmi Sala me nga një mungesë.

GJUHA JOPARLAMENTARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Mamushës gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën Janar -
Qershor 2011 treguan nivel të lartë të kulturës parlamentare duke mos përdorur në asnjë rast gjuhë e
cila do të ishte fyese për ndonjë anëtar tjetër të këtij institucioni.

Pyetjet sipas subjektit politikLlojet e pyetjeve

44.0%

20.0% 20.0%
16.0%
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NO Municipal Assembly
Members

Political en-
tity 2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Nijazi Kryeziu * PDK 0 112 0 135 0 0 5 0 0 5.7%
2 Afrim Avdaj ** PDK 2 136 5 115 0 0 0 0 0 5.8%
3 Besnik Krasniqi PDK 0 60 0 85 0 0 5 0 -2 3.3%
4 Masar Shala *** PDK 6 100 0 100 0 0 20 -3 0 5.0%
5 Shukri Quni PDK 0 4 0 5 0 0 0 -2 0 0.2%
6 Naser Berisha PDK 0 28 0 30 0 0 20 0 0 1.8%
7 Gzim Duraj PDK 0 12 0 15 0 0 10 0 0 0.8%
8 Hajrim Qengaj PDK 0 40 0 45 0 0 0 0 0 1.9%
9 Sylbije Osmanaj PDK 0 4 0 0 0 0 10 0 0 0.3%

10 Laura Guguli PDK 0 8 0 15 0 0 0 -1 0 0.5%
11 Bajrame Tafallari PDK 0 44 0 80 0 0 15 0 0 3.1%
12 Adelina Beqiri PDK 0 24 0 25 0 0 20 0 0 1.6%
13 Ridvan Hoxha LDK 4 60 0 65 0 10 15 -1 0 3.4%
14 Haziz Hodaj ** LDK 4 232 6 295 0 0 5 0 0 12.2%
15 Xhavit Uka LDK 0 16 0 30 0 0 5 0 0 1.1%
16 Shukri Vezaj LDK 0 16 0 25 0 0 5 0 0 1.0%
17 Fatmir Memaj LDK 2 104 0 115 0 0 40 0 0 5.9%
18 Cen Fanaj LDK 0 8 0 35 0 0 0 0 0 1.0%
19 Qemal Krasniqi LDK 0 12 0 50 0 0 0 0 0 1.4%
20 Lulije Buzhala LDK 0 32 0 55 0 0 5 0 0 2.1%
21 Arjete Nezaj LDK 2 16 0 20 0 0 5 0 0 1.0%
22 Kimete Hoxha LDK 0 88 0 135 0 0 35 -1 0 5.8%
23 Gjyzel Shaljani LDK 0 28 0 45 0 0 15 0 0 2.0%
24 Fatmir Kastrati ** AAK 0 68 1 50 0 0 5 -2 0 2.8%
25 Nue Oroshi AAK 0 16 0 15 0 0 15 -6 0 0.9%
26 Vjosa Smajlaj AAK 0 16 0 30 0 0 5 0 0 1.1%
27 Ajshe Shala AAK 0 28 0 25 0 0 5 0 0 1.3%
28 Pajtim Kosova*** AKR 0 40 0 60 0 0 5 0 0 2.4%
29 Lulzim Kabashi LDD 0 116 1 120 0 0 20 0 0 5.8%
30 Sefer Rexhaj LDD 0 76 0 100 0 0 25 -1 -2 4.5%
31 Ardita Ibrahimi LDD 0 4 0 20 0 0 5 0 0 0.7%
32 Enis Subi*** KDTP 0 28 0 30 0 0 0 0 0 1.3%
33 Ergin Kala KDTP 2 60 0 35 0 0 25 0 0 2.8%
34 Fidan Jilta KDTP 0 20 0 10 0 0 15 0 0 1.0%
35 Munir Basha PD 0 44 0 70 0 0 5 0 0 2.7%
36 Nora Murataj PD 0 32 0 50 0 0 10 0 0 2.1%
37 Ermira Jonuzi*** NDS 0 8 0 5 0 0 0 0 0 0.3%
38 Oruc Karadolami NDS 0 4 0 0 0 0 0 -1 0 0.1%
39 Petrit Randobrava ORA 0 12 0 5 0 0 15 0 0 0.7%
40 Cemailj Kurtisi VAKAT 0 44 0 45 0 0 0 0 0 2.0%
41 Elizabeta Tara Independent 0 12 0 15 0 0 5 0 0 0.7%

Scoring results for political
entities in sessions
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No Political entities Number of
Members

2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %
1 PDK 12 8 572 5 650 0 0 105 -6 -2 30.0%
2 LDK 11 12 612 6 870 0 10 130 -2 0 36.9%
3 AAK 4 0 128 1 120 0 0 30 -8 0 6.1%
4 AKR 1 0 40 0 60 0 0 5 0 0 2.4%
5 LDD 3 0 196 1 240 0 0 50 -1 -2 10.9%
6 KDTP 3 2 108 0 75 0 0 40 0 0 5.1%
7 PD 2 0 76 0 120 0 0 15 0 0 4.8%
8 NDS 2 0 12 0 5 0 0 0 -1 0 0.4%
9 ORA 1 0 12 0 5 0 0 15 0 0 0.7%
10 VAKAT 1 0 44 0 45 0 0 0 0 0 2.0%
11 Independent 1 0 12 0 15 0 0 5 0 0 0.7%

LEGEND
* - Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member
** - Chief of Parliamentary Group
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Members with best perform-
ance in all categories are:

Haziz Hodaj LDK 12.2 %
Fatmir Mema LDK 5.9 %
Kimete Hoxha LDK 5.8 %
Lulzim Kabashi LDD 5.8 %
Afrim Avdaj PDK 5.8 %

Members that didn’t display
any result in all categories
are:

Members with poorest result
(1 – 0.1) in all categories are:

Shukri Quni PDK 0.2 %
Gëzim Duraj PDK 0.8 %
Sylbije Osmani PDK 0.3 %
Laura Gugulu PDK 0.5 %
Shukri Vezaj LDK 1.0 %
Cen Fanaj LDK 1.0 %
Arjeta Nezaj LDK 1.0 %
Ardita Ibrahimi LDD 0.7 %
Fidan Jilta KDTP 1.0 %
Ermira Jonuzi NDS 0.3 %
Orç Karadolami NDS 0.1 %
Patrit Randobrava ORA 0.7 %
Elizabeta Tara -Indep. 0.7 %

GENERAL SCORES

Prizren Municipal Assembly have 41 members in total, representing 10 political parties (LDK, PDK,
AAK, LDD, KDTP, PD, NDS, ORA, VAKAT and one independent candidate).

(Based on this information, the member with best performance is Hazis Hodaj (LDK) with 12,2 %. Worth
mentioning that during this period none of the Municipal Assembly members’ performance was under 0 %)

PROPOSALS FOR THE AGENDA

In eight Municipal Assembly sessions, held in Prizren during January – June 2011, members of this in-
stitution proposed eleven different points for agenda. Masar Shala (PDK) gave three proposals, Rid-
van Hoxha (LDK) and Haziz Hodaj (LDK) gave two proposals each , while Afrim Avdaj (PDK), Ergin
Kala (KDTP), Arjetë Nezaj (LDK) and Fatmir Memaj (LDK) gave one proposal each for agenda.
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TREND OF DISCUSSIONS

During theperiodJanuary–December2011,participationof
the Prizren Municipal Assembly members in the discussion re-
garding the agenda was characterized with very good per-
centage.

Members of LDK in the Municipal Assembly during this period
have scored higher level of participation in discussion during
these sessions with 33.8% of the general discussions and they
are followed by the PDK members with 31.6 %.

Haziz Hodaj (LDK) has scored higher level with participation
in discussion concerning the agenda during this period with
12.8 %.

Trend of discussions January – June 2011

Level of discussion by political parties

In Prizren Municipal Assembly, members of LDK are
leading with initiated matters having the total of 39.5 %
of matters, followed by members of PDK and LDD with
29.5 %, respectively 10.9% of the raised issues.

During four sessions, held in period January – June
2011, the member of Prizren Municipal Assembly Haziz
Hodaj (LDK) has scored the highest number of initiated
matters, 13.4 %.

AMENDMENTS

During eight sessions, held in period January – June 2011, members of Prizren Municipal Assembly
haven’t made any proposal about amending municipal regulations.

Types of matters

Initiation of matters by political parties

INITIATED MATTERS

In eight Municipal Assembly sessions, held in Prizren dur-
ing January – June 2011, members of this institution ini-
tiated 441 issues; out this number 43 % were of the
interest of Prizren citizens, whilst 57 % of issues initiated
were regarding the procedural matters of the work of
Prizren municipal authorities.
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INITIATION OF REGULATIONS

Prizren Municipal Assembly in eight sessions, held during January - June 2011, this institution have taken
the decision to put in public discussion the regulation for application of property tax in the Municipal-
ity of Prizren no.01/011-5059 of date 29.09.2008.

Apart from this, Ridvan Hoxha (LDK) was the only member of the Prizren Municipal Assembly that has
proposed Regulation for use of Public Property for endorsement from this institution.

QUESTIONS OF MEMBERS

Members of Prizren Municipal Assembly in eight ses-
sions held during January – June 2011 made 79 ques-
tions, out of which 64 % were about the interest of
citizens of Prizren Municipality, whilst 36% of ques-
tions were concerning the procedural aspects of the
work of Prizren Municipal authorities.

The LDK Municipal Assembly members in Prizren are
leading with the number of questions made during this
period, having the total of 32.9 % of questions, fol-
lowed by PDK and LDD with 26.6 % respectively
12.7% of general questions.

During the period January – June 2011, Fatmir Memaj
(LDK) was the most active Municipal Assembly mem-
ber of Prizren with number of questions raised; with
10.1% of overall rating.

ABSENCES IN SESSIONS

During January – June 2011 in eight sessions of the Prizren Municipal Assembly, was noticed high par-
ticipation of members in the sessions of Prizren Municipal Assembly. During this period were recorded
8 cases of absence of members in the sessions of Prizren Municipal Assembly; the highest number of ab-
sences (6) from assembly session had Nue Oroshi (AAK).

NON-PARLIAMENTARY LANGUAGE

During January – June 2011 members of the Prizren Municipal Assembly were noticed two cases of the
non parliamentary language; the LDD member (Sefer Rexhaj) has used offensive language toward
member of the AKR in the session of 17 March 2011; and PDK member (Besnik Krasniqi) has used non
parliamentary language toward PD member on 31 March 2011.

Types of questions

Questions by parties
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No Municipal Assembly
Members

Political
entity 2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Vesel Maliqaj * AAK 0 16 0 10 0 0 0 0 0 2.1%

2 Shefket Kuqi AAK 0 4 0 0 0 0 5 -1 0 0.7%

3 Lulzim Berisha AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

4 Xhelal Qelaj AAK 0 16 0 20 0 0 0 0 0 2.9%

5 Hamdi Bytyçi AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

6 Miftar Kokollari*** AAK 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.3%

7 Nadire Hoxha AAK 0 32 0 10 0 0 10 0 0 4.3%

8 Reshat Kabashi*** AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Albana Ndreca AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Vjollca Rraqi AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

11 Zymer Llugaxhiu AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

12 Leonora Reshitaj AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

13 Rexhep Kuqi*** LDK 0 8 0 0 0 0 5 0 0 1.1%

14 Sehad Haliti LDK 0 52 0 15 0 0 45 0 0 9.2%

15 Shefket Kolgeci LDK 2 52 0 40 0 0 5 0 0 8.1%

16 Qazim Voci LDK 0 12 0 20 0 0 0 0 0 2.6%

17 Sami Jupa LDK 0 28 0 20 0 0 10 0 0 4.8%

18 Nexhat Ramadani LDK 0 16 0 20 0 0 10 0 0 3.8%

19 Avdyl Sopaj LDK 0 36 0 45 0 0 5 0 0 7.0%

20 Elmaze Bytyci LDK 0 8 0 5 0 0 0 0 0 1.1%

21 Lavdije Bukoshi LDK 0 12 0 10 0 0 5 0 0 2.2%

22 Luljeta Baraliu LDK 0 28 0 70 0 0 5 0 0 8.4%

23 Kimete Bytyci LDK 0 36 0 20 0 0 10 0 0 5.4%

24 Jemin Zeqiraj PDK 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 -0.2%

25 Shaban Gollopeni PDK 0 16 0 25 0 0 0 -3 0 3.1%

26 Murtez Zekolli** PDK 0 40 0 75 0 0 0 0 0 9.4%

27 Florim Kryeziu PDK 0 16 0 15 0 0 0 0 0 2.5%

28 Zoja Zenelaj PDK 0 4 2 0 0 0 5 0 0 0.9%

29 Luan Sahitaj PDK 0 8 0 15 0 0 0 0 0 1.9%

30 Hanife Rakaqi PDK 0 12 0 10 0 0 0 0 0 1.8%

31 Florije Bytyci PDK 0 8 0 5 0 0 10 0 0 1.9%

32 Gëzim Kryeziu LDD 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.7%

33 Halit Berisha AKR 0 56 0 55 0 0 20 0 0 10.7%

34 Gëzim Gega PS 0 16 0 5 0 0 5 0 0 2.1%

35 Fatmir Guraziu INDEP. 0 8 0 5 0 0 0 0 0 1.1%

Scoring results for political
entities in sessions

Ag
en
da

pr
op
os
iti
on

Pa
rti
cip
at
ion

in
dis
cu
ss
ion

du
rin
g

se
ss
.io
ns

M
AM

em
be
r

Gr
ou
ps
Pa
rti
cip
a-

tio
n
in
dis
cu
ss
ion

du
rin
gs
es
s.

IIn
iti
at
io
n
of

Is
su
es

Am
en
dm

en
to
f

Le
gi
sla
tio
n

IIn
iti
at
io
n
of

Rr
eg
ul
at
io
ns

Qu
es
tio
ns

ra
ise
d
ba
M
A

m
em

be
rs

Ab
se
nc
ed
ur
in
g

se
ss
io
ns

No
n-
pa
rli
am

en
-

ta
ry
la
ng
ua
ge

Ge
ne
ra
lS
co
rfe

No Political entities
Number
of

Members
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 AAK 12 0 72 0 40 0 0 15 -1 0 10.3%
2 LDK 11 2 288 0 265 0 0 100 0 0 53.6%
3 PDK 8 0 104 2 145 0 0 15 -5 0 21.4%
4 LDD 1 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.7%
5 AKR 1 0 56 0 55 0 0 20 0 0 10.7%
6 PS 1 0 16 0 5 0 0 5 0 0 2.1%
7 Independent 1 0 8 0 5 0 0 0 0 0 1.1%

LEGEND
* - Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member
** - Chief of Parliamentary Group
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Members with best perform-
ance in all categories are:

Halit Berisha AKR 10.7 %
Murtez Zekolli PDK 9.4 %
Sehad Haliti LDK 9.2 %
Luljeta Baraliu LDK 8.4 %

Members that didn’t display
any result in all categories
are:

Lulzim Berisha AAK 0.0 %
Hamdi Bytyqi AAK 0.0 %
Reshat Kabashi AAK 0.0 %
Albana Ndreca AAK 0.0 %
Vjollca Rraqi AAK 0.0 %
Zymer Llugaxhiu AAK 0.0 %
Leonora Reshitaj AAK 0.0 %

Members with poorest result (1
– 0.1) in all categories are:

Shefket Kuqi AAK 0.7 %
Miftar Kokollari AAK 0.3 %
Zoja Zenelaj PDK 0.9 %
Gëzim Kryeziu LDD 0.7 %

OVERALL EVALUATION

Suhareka Municipal Assembly has 35 members in total, representing 6 political parties (LDK, AAK,
PDK, LDD, AKR, and PS).

(Based on this information, the member with best performance is Halit Berisha (AKR) with 10.7 %. 7 mem-
bers of Suhareka Municipal Assembly never discussed in the municipal assembly and are evaluated
with 0%. While 1 member of the assembly has negative result because he never discussed and was miss-
ing from sessions during this period)

Members that displayed negative results in all categories:

Jetmir Zeqiraj PDK -0.2 %

PROPOSALS FOR THE AGENDA

During the Municipal Assembly sessions of Suhareka for period January – June 2011, was proposed
only one agenda point; and assembly member that proposed it was Shefket Kolgeci (LDK).
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TREND OF DISCUSSIONS

Participation of Municipal Assembly members of Suhareka
concerning the agenda point was below average.

The session of 30.06.2011 reviewing the project decision for
allocation of cadastral plots in urban area and review of the
draft mid-term budget 2012-2014 was the session with most
discussions.

In the meantime, the session of 08.06.2011 that had only one
agenda point, respectively the review of the proposal of the
Commission for issuing decorations “Golden Emblem”, “Sk-
enderbeu” and “13 June”, have registered lowest level of
participation indiscussionof the theMunicipalAssemblyMem-
bers of Suhareka.

Trend of discussions January - June 2011

Level of discussion by political parties

Suhareka Municipal Assembly members of the LDK have scored highest level of participation in discussion in the
sessions with 52.6 % of the discussion in general, followed by the PDK members with 19.0 %.

Halit Berisha (AKR) has scored highest level of participation in discussion, respectively 10.2 % of the overall dis-
cussions.
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During the period January – June 2011, the Suhareka municipal assembly member Murtez Zekolli
(PDK) have scored highest number of initiated issues with total of 14.4 %, followed by the Halit Berisha
(AKR) with 10.6 % of issues.

Initiation of matters by political parties

INITIATED ISSUES

During January – June 2011, the Municipal Assembly members of Suhareka, have initiated 104 issues,
out of which only 52 % were of the interest to citizens of Suhareka, whilst 48 % of issues raised were
concerning the procedural aspects on the work of municipal authorities in Suhareka.

In the session of 30.06.2011 was recorded highest number of the issues raised with 39.4 % of the ini-
tiated issues during the session held for period January – June 2011.

In the Municipal Assembly of Suhareka, LDK assembly members leads with number of initiated issues
with 51 %, followed by the PDK with 27.4% of the initiated issues.

Types of matters

INDEPEND-
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INITIATION OF REGULATIONS

During the sessions of the assembly for period January – June 2011, this institution have reviewed the
Regulation of Taxes and procedures for building construction.

Apart from this, none of the Suhareka municipal assembly members have proposed for endorsement any
regulation.

AMENDMENTS

During the sessions of the assembly for period January – June 2011, was not proposed any amendments
of the legislation by the members of the assembly of Suhareka.

QUESTIONS OF MEMBERS

Members of Suhareka Municipal Assembly in the sessions held during January – June 2011 made 31
questions to the executive, out of which 48 % were concerning the procedural aspects of the work of
Suhareka municipal authorities.

The LDK members of the Municipal Assembly of Suhareka leads with 64.5 % of the questions made, fol-
lowed by the AKR with total of 12.9 % of general questions.

The most active Suhareka municipal assembly member in raising the questions were Sehad Haliti (LDK)
with 29 % and Halit Berisha (AKR) with 12.9 % of general questions.

Questions by partiesTypes of questions

INDEPEND-
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ABSENCES IN SESSIONS

During January – June 2011 was noticed high level of participation of members in the sessions of
Suhareka Municipal Assembly.

Municipal Assembly members of Suhareka during the period January-June 2011 have showed constant
participation in the assembly sessions. During this period in this institution were recorded sixth cases of
absences during the assembly sessions.

NON-PARLIAMENTARY LANGUAGE

During January – June 2011 members of the Suhareka Municipal Assembly, in all four sessions ex-
pressed a high level of parliamentary culture while not using insulting language toward other members
of this institution.
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LEGJENDA
* - Kruesuesi i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit
** - Shefat e Grupeve të anëtarëve **** - Ka ndëruar jetë
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NO Municipal Assembly
Members

Political
entity 2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Ragip Begaj* PDK 0 81 0 45 0 0 20 0 0 6.4%

2 Adem Berisha PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

3 Naim Morina PDK 0 12 0 15 0 0 0 0 0 1.2%

4 Enver Hoti ** PDK 2 144 2 125 15 0 50 0 0 14.7%

5 Feim Hoxha PDK 0 32 0 25 0 0 20 0 0 3.4%

6 Luan Morina PDK 0 28 0 20 0 0 0 0 0 2.1%

7 Asllan Kastrati PDK 0 16 0 10 0 0 0 -1 0 1.1%

8 Hysni Gashi PDK 0 16 0 0 0 0 5 0 0 0.9%

9 Blerim Thaci PDK 0 20 0 20 20 0 0 0 0 2.6%

10 Raimonda Krasniqi PDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

11 Fadil Shala PDK 0 12 0 10 0 0 0 -2 0 0.9%

12 Mevlyde Krasniqi *** PDK 0 8 0 0 0 0 5 0 0 0.6%

13 Ramë Bibaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

14 Sevdija Kryeziu PDK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.4%

15 Florie Zogu PDK 0 4 0 0 0 0 10 0 0 0.6%

16 Merita Krasniqi PDK 0 36 0 10 30 0 10 0 0 3.7%

17 Januz Kastrati ** LDK 0 172 2 200 60 0 80 0 0 22.4%

18 Rrahim Morina LDK 0 76 0 115 25 0 5 0 0 9.6%

19 Milazim Kryeziu LDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

20 Zahide Kastrati LDK 0 8 0 0 0 0 10 0 0 0.8%

21 Bekim Samadraxha LDK 0 0 0 0 0 0 0 -6 0 -0.3%

22 Fetah Rudaj LDK 0 16 0 0 0 0 40 0 0 2.4%

23 Sami Kafexholli LDK 0 56 0 40 0 0 10 0 0 4.6%

24 Besnik Hoti LDK 2 52 0 45 5 0 40 0 0 6.3%

25 Firasete Morina LDK 0 8 0 10 0 0 0 0 0 0.8%

26 Jetmirë Hoxha LDK 0 4 0 10 0 0 0 0 0 0.6%

27 Filorreta Bytyqi LDK 0 20 0 15 0 0 5 0 0 1.7%

28 Fatos Kryeziu AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

29 Dituri Morina AAK 0 20 0 10 0 0 0 0 0 1.3%

30 Hafir Rexha AKR 0 68 0 25 5 0 10 0 0 4.7%

31 Milazim Rudi LDD 0 52 0 55 40 0 5 0 0 6.6%

Scoring results for political
entities in sessions
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N0 Political entities
Number
of

Members
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 PDK 16 2 413 2 285 65 0 120 -5 0 38.4%
2 LDK 11 2 412 2 435 90 0 190 -7 0 49.0%
3 AAK 2 0 20 0 10 0 0 0 0 0 1.3%
4 AKR 1 0 68 0 25 5 0 10 0 0 4.7%
5 LDD 1 0 52 0 55 40 0 5 0 0 6.6%
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Members with best perform-
ance in all categories are:

Januz Kastrati LDK 22.4 %
Enver Hoti PDK 14.7 %
Rrahim Morina LDK 9.6 %
Milazim Rudi LDD 6.6 %

Members that didn’t display
any result in all categories are:

Adem Berisha PDK 0.0 %
Raimonda Krsaniqi PDK 0.0 %
Ramë Bibaj PDK 0.0 %
Milazim Kryeziu LDK 0.0 %
Fatos Kryeziu AAK 0.0 %

Members with poorest result
(1 – 0.1) in all categories are:

Hysni Gashi PDK 0.9 %
Fadil Shala PDK 0.9 %
Mevlyde Krasniqi PDK 0.6 %
Sevdije Kryeziu PDK 0.4 %
Florie Zogu PDK 0.6 %
Zahide Kastrati LDK 0.8 %
Firaseta Morina LDK 0.8 %
Jetmire Hoxha LDK 0.6 %

OVERALL EVALUATION

Malisheva Municipal Assembly have 31 members in total representing five (5) political parties (PDK,
LDK, AAK, AKR, LDD).

(Based on this information, the member with best performance is Januz Kastrati (LDK) with 22.4 %. 5
members of Malisheva Municipal Assembly never discussed in the municipal assembly and is evaluated
with 0%. Hence one member of this institution resulted with negative points because he never discussed
and was absent in one of the sessions held during this period.)

Members that displayed negative results in all categories:

Bekim Samadraxha LDK -0.3 %

PROPOSALS FOR THE AGENDA

In sixth sessions of the municipal assembly of Malisheva for the period January – June 2011, mem-
bers of this institution proposed in two occasion’s agenda point. One of the proposals came from
Enver Hoti (PDK) and other from Besnik Hoti (LDK).
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INITIATED MATTERS

During sixth sessions held in period January – June 2011, members of the municipal assembly have
raised 162 issues, out of whom 47 % were of the interest of Malisheva citizens, whilst 53 % of issues
initiated were regarding the procedural matters of the work of Malisheva municipal authorities.

In the session of 25.05.2011 was recorded higher number of issues with 32.7% of the initiated issues
for sixth sessions and for the period January – June 2011.

TREND OF DISCUSSIONS

Participation in discussion of the municipal assembly members
of Malisheva concerning the agenda points was high.

Session of 25.05.2011, which reviewed the debate concern-
ing the Waste Management unit “Lumi” and Water Manage-
ment unit “Syri kalter” of Malisheva municipality, were the
session with higher level of discussions.

Members of PDK in municipal assembly of Malisheva have
recorded higher level of discussions in these sessionswith42.8
% of general discussions, followed by LDK with 42.7 % of
overall discussions.

Level of discussion according to the political entity

Trend of discussions January – June 2011

Types of matters

Januz Kastrati (LDK) have recorded higher level of participation concerning the agenda points during the sessions held
in these period with 17.8% and Enver Hoti with 14.9% of overall discussion.
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In the municipal assembly of Malisheva, members of LDK leads with 53.7% of the initiated matters, fol-
lowed by the PDK with 35.2%.

During sixth sessions held in period January – June 2011, member of LDK Januz Kastrati have scored
highest level with 24.7 %.

AMENDMENTS

During sixth session of the municipal assembly for period January – June 2011 were proposed 40
amendments.

In municipal assembly of Malisheva, members of LDK leads with number of proosed amendments with
total of 45%, to be followed by the PDK members with 32.5 % of amendments from overall number.

Most active members in the municipal assembly of Malisheva for proposal of amendments were Januz
Kastrati (LDK) with 30 % and Milazim Rudi (LDD) with 20 % of the overall proposals for amendment of
legislation.

Proposal of amendments according to the political entity

Initiation of matters by political parties
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INITIATION OF REGULATIONS

In the sessions of municipal assembly for period January – June 2011, this institution have modified or
changed 2011 Municipal Regulation for fees and taxes and Regulation for organization of election in
villages and settlements. Except this none of the municipal assembly members have proposed regula-
tion to this institution.

QUESTION OF MEMBERS

Members of the Malisheva Municipal Assembly during period January – June 2011 have made 65
questions to the executive of this municipality, out of whom 43% were concerning procedural matters,
whilst 57 were of the interest for citizens of Malisheva.

Members of LDK Municipal Assembly of Malisheva lead with number of questions during this period with
total 58.5%, to be followed by PDK members with 36.9% of the overall questions.

Also during the period January – June 2011, the most active municipal assembly member of Malisheva
for period January – June 2011 was Januz Kastrati with total of 24.6% to be followed by the Enver
Hoti (PDK) with 15.4% of the overall questions.

Questions according to the political entity
Types of questions



www.kdi-kosova.org

KOSOVA DEMOCRATIC INSTITUTE

53

ABSENCES IN SESSIONS

In sixth sessions, members of Municipal Assembly of Malisheva for the period January – June 2011
have showed constant level of participation in the sessions. During this period were recorded six cases
of absences from assembly sessions. Worth mentioning is case of Bekim Samadraxha (LDK) that did not
participate in any session during the period January – June 2011.

NON-PARLIAMENTARY LANGUAGE

During January – June 2011 members of the Malisheva Municipal Assembly have displayed high level
of parliamentary culture while not using insulting language toward other members of this institution.
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NO Municipal Assembly Members Political
entity 2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Xhemajli Haxhimustafa *** PDK 0 80 0 95 0 0 15 0 0 10.2%

2 Tahir Thaqi *** PDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 -0.1%

3 Femi Hoxha *** PDK 0 28 0 15 0 0 0 -1 0 2.2%

4 Rasim Fazliu PDK 0 20 0 10 0 0 0 0 0 1.6%

5 Liri Berisha PDK 0 20 0 25 0 0 5 -1 0 2.6%

6 Jeton Kryeziu *** PDK 0 16 0 0 0 0 10 0 0 1.4%

7 Fatmir Kadiri PDK 0 20 0 20 0 0 5 -1 0 2.4%

8 Lumturije Hoti PDK 0 20 0 15 0 0 10 0 0 2.4%

9 Fane Thaqi PDK 0 8 0 5 0 0 15 0 0 1.5%

10 Beatrisa Demiri PDK 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0.4%

11 Nahit Elshani ** LDK 2 112 0 135 0 10 15 0 0 14.6%

12 Kujtim Popaj * LDK 0 44 0 55 0 0 0 0 0 5.3%

13 Avdulla Kryeziu LDK 0 52 0 95 10 0 10 0 0 8.9%

14 Burim Krasniqi LDK 2 16 0 15 15 0 0 0 0 2.6%

15 Rrustem Thaqi LDK 0 32 0 10 5 0 0 0 0 2.5%

16 Marigona Berisha LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

17 Mirjeta Morina LDK 0 4 0 0 0 0 15 0 0 1.0%

18 Kosovare Kelmendi LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

19 Feim Fetoshi ** AAK 0 84 0 75 0 0 55 0 0 11.4%

20 Labinot Berisha AAK 0 28 0 45 0 0 20 0 0 5.0%

21 Elhami Zhuniqi AAK 0 16 0 10 0 0 15 0 0 2.2%

22 Iliriana Gashi AAK 0 8 0 10 0 0 5 0 0 1.2%

23 Rukije Krasniqi AAK 0 12 0 5 0 0 0 0 0 0.9%

24 Esad Haxhijaha AAK 2 48 0 70 15 0 15 0 0 8.0%

25 Rexhep Oruqi AKR 0 8 0 15 0 0 0 0 0 1.2%

26 Sinan Ejupi AKR 0 24 0 30 0 0 5 0 0 3.2%

27 Fahrije Hoti AKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

28 Blerinë Krasniqi AKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

29 Sali Hoti LIB 2 56 0 50 5 0 10 0 0 6.6%

30 Vjosa Morina*** LIB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

31 Xhihad Vuqitërna PD 0 8 0 0 0 0 5 0 0 0.7%

Scoring results for political
entities in sessions
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No Political entities
Number
of

Members
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 PDK 10 0 220 0 185 0 0 60 -4 0 24.6%
2 LDK 8 4 260 0 310 30 10 40 0 0 35.0%
3 AAK 6 2 196 0 215 15 0 110 0 0 28.8%
4 AKR 4 0 32 0 45 0 0 5 0 0 4.4%
5 LIB 2 2 56 0 50 5 0 10 0 0 6.6%
6 PD 1 0 8 0 0 0 0 5 0 0 0.7%

LEGEND
* - Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member
** - Chief of Parliamentary Group
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Members with best perform-
ance in all categories are:

Nait Elshani LDK 14.6 %
Feim Fetoshi AAK 11.4 %
Xhemajli Haxhimustafa
PDK 10.2 %

Members that didn’t display
any result in all categories
are:

Marigona Berisha LDK 0.0 %
Kosovare Kelmendi LDK 0.0 %
Fahrije Hoti AKR 0.0 %
Blerinë Krasniqi AKR 0.0 %
Vjosa Morina LIB 0.0 %

Members with poorest result (1
– 0.1) in all categories are:

Mirjeta Morina LDK 1.0 %
Rukija Krasniqi AAK 0.9 %
Xhihad Vuqitërna PD 0.7 %
Beatrisa Demiri PDK 0.4 %

OVERALL EVALUATION

Rahovec Municipal Assembly has 31 members in total representing six (6) political parties (PDK, LDK,
AAK, AKR, LIB, PD).

(Based on this information, member with best performance is Nait Elshani (LDK) with 14.6 %. Meanwhile,
5 members of Rahovec Municipal Assembly never discussed in the municipal assembly and are evalu-
ated with 0%. Whilst 1 member of this authority resulted with negative points because he never discussed
and was absent in one of the sessions held during this period.)

PROPOSALS FOR THE AGENDA

During the Municipal Assembly sessions, held in Rahovec for period January – June 2011, members of
this institution proposed four points for agenda. Members of the assembly that proposed agenda
point each were: Nahit Elshani (LDK), Burim Krasniqi (LDK), Esad Haxhijaha (AAK) and Sali Hoti (LIB).

Members that displayed negative results in all categories:

Tahir Thaqi PDK -0.1 %
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INITIATED MATTERS

In four Municipal Assembly sessions, held in Rahovec during January – June 2011, members of this in-
stitution initiated 161 issues; out this number 31 % were of the interest of Rahovec citizens, whilst 69 %
of issues initiated were regarding the procedural matters of the work of Rahovec municipal authorities.

In the session of 07.06.2011 was recorded highest number of matters, around 42 % of initiated mat-
ters in four sessions held during January – June 2011.

TREND OF DISCUSSIONS

Participation in discussions of members of Rahovec Municipal
Assembly during four sessions held during January – June
2011 was above the average.

The sessionof 10.01.2011,was the sessionwith lowest level of
discussion and included the giving oath of the Mayor of Mu-
nicipality.

LDK Municipal Assembly members of Rahovec, in this period
had the highest level of participation in discussions in five ses-
sions held, having 33.7 % of overall discussions, followed by
members of PDK with 28.5 %.

Member of Rahovec Municipal Assembly that had the highest
percentage in participation in discussions, during January –
June 2011, was Nahit Elshani (LDK) with 14.5 %, followed by
Feim Fetoshi (AAK) with 10.9% of overall discussions.

Level of discussion by political parties

Trend of discussions July-December 2011

Types of matters
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In Rahovec Municipal Assembly members of LDK are leading also with initiation of matters, having 38.5
% of raised matters, followed by members of PDK with 23% of matters.

During four sessions, held for period January - June 2011, member of Rahovec Municipal Assembly
Nahit Elshani (LDK) had highest number of initiated matters, 16.8 % followed by Xhemajli Haxhimustafa
(PDK) and Avdulla Kryeziu (LDK) with 11 % of issues.

AMENDMENTS

During four sessions, held in during January – June 2011, in Rahovec Municipal Assembly were pro-
posed 10 amendments. Out of these LDK have proposed 60 % of amendments, AAK 30%, and LIB
10% of amendments each.

Most active member in proposing amendments in four sessions held in Rahovec Municipal Assembly were
Burim Krasniqi (LDK) and Esad Hazhijaha (AAK) with 30% % of overall proposals for amendments each.

Initiation of matters by political parties

Proposals of amendments by political parties
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INITIATION OF REGULATIONS

Rahovec Municipal Assembly in four sessions, held during January – June 2011 have reviewed the Reg-
ulation on Municipal Tax and Fees.

During this period, Nahit Elshani has proposed the Regulation for disciplinary matters of pupils and
teachers in the schools.

QUESTIONS OF MEMBERS

Members of Rahovec Municipal Assembly in four sessions held during January – June 2011 made 46
questions to the executive of this municipality, out of which 39 % questions were concerning the proce-
dural aspects on the work of Rahovec municipal authorities.

AAK members in Rahovec Municipal Assembly are leading with the number of questions asked during
this period, having 47.8 % of questions each, followed by PDK with 26.1 % of questions.

The most active member in raising the questions in the municipal Assembly of Rahovec for these period
were Feim Fetoshi (AAK) and Labinot Berisha (AAK) with 23.9 % respectively 8.7 % of questions.

Questions according to the political entityTypes of questions



www.kdi-kosova.org

KOSOVA DEMOCRATIC INSTITUTE

59
ABSENCES IN SESSIONS

In four sessions of the Rahovec Municipal Assembly, during January – June 2011, was noted good par-
ticipation of the assembly members. During this period were recorded only 4 cases of the absences from
the meetings of the assembly.

NON-PARLIAMENTARY LANGUAGE

During January – June 2011 members of the Rahovec Municipal Assembly have displayed high level of
parliamentary culture while not using insulting language toward other members of this institution.
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NO Municipal Assembly
Members

Political
entity 2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Lulzim Rifaj * PDK 0 60 0 50 0 0 0 0 -2 4.6%

2 Mitat Fejza ** PDK 0 52 0 55 0 0 5 0 0 4.8%

3 Hebib Osmani PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

4 Shaban Shabani PDK 0 12 0 20 0 0 5 0 0 1.6%

5 Ymridin Fetahu PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

6 Hamzi Hulaj PDK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.4%

7 Arbnora Kryeziu PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

8 Nazmije Velija PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Lulbardha Berisha PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Ymer Ademi LDK 0 56 0 55 0 0 65 0 0 7.6%

11 Samidin Xheladini LDK 0 16 0 40 0 10 15 0 0 3.5%

12 Kapllan Fetahu LDK 0 20 0 20 0 0 35 0 0 3.2%

13 Zahadin Destani LDK 0 28 0 20 0 0 25 0 0 3.1%

14 Naim Baxhaku LDK 0 8 0 15 0 0 10 0 0 1.4%

15 Naim Ramadani ** LDK 4 148 0 200 0 10 105 0 0 20.1%

16 Shqipe Halili LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

17 Gajbije Qengaj LDK 2 16 0 15 0 0 15 0 0 2.1%

18 Arjeta Skeraj LDK 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.4%

19 Serif Aga VAKAT 0 16 0 20 0 0 15 0 0 2.2%

20 Valid Hadzisin VAKAT 0 64 0 90 0 0 10 0 0 7.1%

21 Zinaida Elmazi VAKAT 0 16 0 15 0 0 5 -1 0 1.5%

22 Blerim Piraj AAK 0 44 0 35 0 0 10 0 0 3.8%

23 Luljeta Berisha AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

24 Qamil Kolloni LDD 0 96 0 95 0 10 25 0 0 9.7%

25 Mujdin Jusufi AKR 0 44 0 25 0 0 40 0 0 4.7%

26 Nihat Osmani SDA 2 52 0 40 0 0 10 0 0 4.5%

27 Deir Jelmazi GIG 0 64 0 140 0 0 115 0 0 13.7%

Scoring results for political
entities in sessions
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No Political entities
Number
of

Members
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 PDK 9 0 128 0 130 0 0 10 0 -2 11.4%
2 LDK 9 6 296 0 365 0 20 275 0 0 41.4%
3 VAKAT 3 0 96 0 125 0 0 30 -1 0 10.8%
4 AAK 2 0 44 0 35 0 0 10 0 0 3.8%
5 LDD 1 0 96 0 95 0 10 25 0 0 9.7%
6 AKR 1 0 44 0 25 0 0 40 0 0 4.7%
7 SDA 1 2 52 0 40 0 0 10 0 0 4.5%
8 GIG 1 0 64 0 140 0 0 115 0 0 13.7%

LEGEND
* - Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member
** - Chief of Parliamentary Group
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Members with best perform-
ance in all categories are:

Naim Ramadani LDK 20.1 %
Deir Jelmazi GIG 13.7 %
Qamil Kolloni LDD 9.7 %

Members that didn’t display
any result in all categories
are:

Lulbardha Berisha PDK 0.0 %
Ymredin Fetahu PDK 0.0 %
Arbnora Kryeziu PDK 0.0 %
Nazmije Velija PDK 0.0 %
Shqipe Halili LDK 0.0 %
Luljeta Berisha AAK 0.0 %
Habib Osmani PDK 0.0 %

Members with poorest result (2
– 0.1) in all categories are:

Shaban Shabani PDK 1.6 %
Zinaida Elmazi VAKAT 1.5 %
Naim Baxhaku LDK 1.4 %
Hamzi Hulaj PDK 0.4 %
Arjeta Skeraj LDK 0.4 %

OVERALL EVALUATION

Dragash Municipal Assembly has 27 members in total, representing 8 political parties (PDK, LDK,
VAKAT, AAK, LDD, AKR, SDA, and GIG).

(Based on this information, the member with best performance is Naim Ramadani (LDK) with 20.1 %.
Meanwhile with 0 % are evaluated seven members of Dragash Municipal Assembly.)

PROPOSALS FOR THE AGENDA

In sixth sessions held during the period January – June 2011 in Dragash Municipal Assembly, mem-
bers of this institution in 4 cases proposed different points for the agenda. 75% of these proposals
came from members of LDK, whilst Naim Ramadani (LDK) leads with highest number of proposals for
the agenda.
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INITIATED MATTERS

In sixth Municipal Assembly sessions, held in Dragash during January –June 2011, members of this institution ini-
tiated 191 issues; out this number 50 % were of the interest of Dragash citizens, whilst 50 % of issues initiated
were regarding the procedural matters of the work of Dragash municipal authorities.

In the session of 30.05.2011 was recorded the highest number of initiated issues with 21.9% of overall matters
initiated in all sixth sessions of municipal assembly for period January – June 2011.

TREND OF DISCUSSIONS

Participation indiscussionof membersof DragashMunicipalAs-
sembly concerning the agenda was the average in general.

Session of 31.03.2011 and 03.05.2011, which among other
had the review of the report of Mayor and municipal execu-
tive for 2010 and review and endorsement of report for real-
ization of municipal budget for January – March 2011, were
the sessions with most discussions.

In the meantime, were recorded lowest level of participation in
discussionof theDragashMunicipalAssemblyduring the sessions
of 28.01.2011 and 20.06.2011.

Members of LDK in the Municipal Assembly of Dragash for the
period January – June 2011 have recorded highest level of
participation in six sessions held with 36.1% of the overall dis-
cussions, followed by the PDK members with 15.6 %.

Trend of discussions January – June 2011

The level of discussions according to the political entities

Types of matters

Naim Ramadani(LDK) and Qamil Kolloni (LDD), have scored higher level of participation concerning the agenda points in ses-
sions held during this period with 18% respectively 11.7 from the overall discussions.

Transparency

Health

Infrastructure

Economy
Education

Environment
Other

Procedural
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In Municipal Assembly of Dragash, LDK members leads with number of initiated matter with total of 38.2%, fol-
lowed by the GIG with 14.7% of the initiated matters.

During the sessions held in the period January – June 2011, members of the Dragash Municipal Assembly
Naim Ramadani (LDK) have scored highest number of the issues raised with total of 20.9%, followed
by GIG member Deir Jelmazi have raised 14.7 issues.

AMENDMENTS

During six sessions of the Municipal Assembly of Dragash for period January – June 2011 have not re-
viewed any regulation therefore we did not had any proposal for amendment of legislation.

INITIATION OF REGULATIONS

Dragash Municipal Assembly in sixth sessions held during the period January – June 2011 did not re-
view any regulation.

Except this, three members of the Dragash Municipal Assembly have proposed regulations to this insti-
tution. Members of the municipal assembly that proposed regulation in this period were Samidin Xhe-
ladini (LDK), Naim Ramadani (LDK) and Qamil Kolloni (LDD).

Initiated matters according to the political entity
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QUESTION OF MEMBERS

Members of the municipal assembly of Dragash during the period January – June 2011 made 103 ques-
tions, out of which 38 % were concerning the procedural aspects of the work of Dragash Municipal au-
thorities.

Members of LDK in Dragash Municipal Assembly leads with number of questions raised during this pe-
riod with total of 53.4% of the questions followed by GIG with 22.3 % and AKR me 7.8 % of the over-
all questions.

Active members in raising the questions in Dragash Municipal Assembly were Deir Jelmazi (GIG) with
22.3 % and Naim Ramadani (LDK) with 20.4 % of questions.

Questions according to the political entityTypes of questions

Transparency

Health / Insurance

Economy
Education

Infrastructure

Other

Procedural
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ABSENCES IN THE SESSIONS

The Dragash Municipal Assembly during the period January- June 2011 has recorded highest number
of the participation in the session of the assembly. In this period was recorded only one case of the ab-
sence of the members of this institution.

NON-PARLIAMENTARY LANGUAGE

During the period January – June 2011 was recorded one case of usage of non-parliamentary lan-
guage. The chairperson of the Assembly in the session of 30.05.2011 has used offensive language to-
ward the member of the Municipal assembly and this institution.
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NO Municipal Assembly
Members Political entity 2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Fuat Taç KDTP 0 28 0 15 0 0 5 -1 0 7.1%

2 Çamil Mazrek KDTP 0 20 0 5 0 0 5 0 0 4.5%

3 Hilmi Şala KDTP 0 12 0 5 0 0 0 -1 0 2.4%

4 Necmedin Morina KDTP 0 8 0 5 0 0 0 0 0 2.0%

5 Haki Taç KDTP 0 68 0 15 0 0 20 0 0 15.6%

6 Mehmet Mazrek KDTP 0 28 0 5 0 0 20 0 0 8.0%

7 Vedat Morina KDTP 0 12 0 0 0 0 5 0 0 2.6%

8 Imran Mazrek KDTP 0 4 0 5 0 0 0 0 0 1.4%

9 Esengul Mazrek KDTP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Seylan Mazrek * KDTP 0 32 3 5 0 0 0 0 0 6.1%

11 Hulya Şala KDTP 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.6%

12 Mehmet Mazrek AKR 0 68 4 40 0 0 25 0 0 20.7%

13 Lutviye Mazrek AKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

14 Halim Sadiku PDK 0 64 0 35 0 0 25 0 0 18.8%

15 Sami Taç I pavarur 0 40 3 5 0 0 20 0 0 10.3%

Scoring results for political
entities in sessions
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No Political entities
Number
of

Members
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 KDTP 11 0 216 3 60 0 0 55 -2 0 50.2%
2 AKR 2 0 68 4 40 0 0 25 0 0 20.7%
3 PDK 1 0 64 0 35 0 0 25 0 0 18.8%
4 I pavarur 1 0 40 3 5 0 0 20 0 0 10.3%

LEGEND
* - Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member
** - Chief of Parliamentary Group
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Members with best perform-
ance in all categories are:

Mehmet Mazrek AKR 20.7 %
Halim Sadiku PDK 18.8 %
Haki Taç KDTP 15.6 %
Sami Taç I pavarur 10.3 %

Members that didn’t display
any result in all categories are:

Esengul Mazrek KDTP 0 %
Lutviye Mazrek AKR 0 %

Members with poorest result
(2 – 0.1) in all categories are:

Hylia Sala KDTP 0.6 %
Imran Mazrek KDTP 1.4 %
Necmedin Morina KDTP 2.0 %

OVERALL EVALUATION

Mamusha Municipal Assembly has 15 members in total, representing 3 political parties (KDTP, AKR,
PDK and one independent candidate).

(Based on this information, the member with best performance is Mehmet Mazrek (AKR) with 20.7 %;
whilst 2 members of Mamusha Municipal Assembly never discussed in the municipal assembly and are
evaluated with 0 %.)

PROPOSALS FOR THE AGENDA

In five Municipal Assembly sessions, held in Mamusha during January - June 2011, none of the Munici-
pal Assembly Members have proposed a topic for the agenda.
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INITIATED MATTERS

During five Municipal Assembly sessions, held in Mamusha for period January – June 2011, members
of this institution initiated 27 issues; out this number 44 % were of the interest of Mamusha citizens,
whilst 56 % of issues initiated were regarding the procedural matters of the work of Mamusha munic-
ipal authorities.

In the session of 31.03.2011 was recorded highest number of issues with 33.33 % of initiated matters
during five sessions held in the period January-June 2010.

TREND OF DISCUSSIONS

Participationof themunicipalassemblymembersof Mamusha
during five sessions held in the period January – June 2011
was average.

KDTP members of the Municipal Assembly of Mamusha dur-
ing this period have recorded higher level of participation in
discussions with 55.7% of the general discussions; to be fol-
lowed by the AKR with 17.5% of general discussions.

Memberof themunicipalassembly thatdisplayedhigherper-
centage of participation in discussion for the period January
– June2011wasHaki Tac (KDTP)andMehmetMazrek (AKR)
with 17.5 %; and followed by Halim Sadiku (PDK) with
16.5%..

Trend of discussion January – June 2011

Level of discussion by political parties

Types of matters

Independent
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KDTP Municipal Assembly members of Mamusha are leading in initiating matters with 43 % of initiated
matters, followed by members of AKR and PDK with 28.6 %, respectively 25 % of initiated matters.

During five sessions of the Municipal Assembly for period January – June 2011, members of assembly
Mehmet Mazrek (AKR) had highest number of issues raised with 28.6%; followed by Halim Sadiku (PDK)
with 25% from overall number.

AMENDMENTS

In five sessions of the assembly for period January – June 2011 members of assembly have not pro-
posed any amendment for endorsement by the municipal assembly.

INITIATION OF REGULATIONS

In five sessions of the assembly for period January – June 2011 members of assembly have not pro-
posed any regulation for endorsement by the municipal assembly.

Initiation of matters by political parties

Independent
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QUESTIONS OF MEMBERS

Members of the assembly of Mamusha during five session in the period January – June 2011 have
made 25 questions toward the executive of this municipality, whilst 24% were concerning the procedural
matters on the work of institutions of Mamusha municipality.

Members of KDTP in Municipal Assembly of Mamusha lead with number of questions for this period with
44% of questions, while they are followed by the AKR and PDK political entities with 20% of overall
questions.

Most active members in raising questions during municipal assembly sessions of Mamusha are Muhamet
Mazrek (AKR) and Halim Sadiku (PDK) with 20 % each.

ABSENCES IN THE SESSIONS

During the Assembly sessions for the period January – June 2011 is noticed high participation of the
members to the Mamusha assembly sessions. Only two cases of absences of the members of the assembly
were recorded; and that Fuat Tac and Hilmi Sala (1).

NON-PARLIAMENTARY LANGUAGE

Members of the Municipal Assembly of Mamusha, during five session held in period January – June
2011 expressed high level of parliamentary culture; and they did not used in any occasion inappro-
priate language toward other members of this institution.

Question according to the entityTypes of questions

Independent

44.0%

20.0% 20.0%
16.0%






